REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
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KONTRATE Sl e e )
Numriikontratés:]:624-24-3603-5-1-1{(&57 35/ 14 é 743 7"‘4 j

KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operataréve Ekonomik A & E Group SH.P.K.; NN.SH. WORLD MEDIUM, rr.Shefqet
Shkupi,Nr 25, Prishtine, NUI 810079261  cilen e perfagson Edvis Spahiu ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Projekt me bashkfinancim Ndertimi i fushave sportive- Qendra rekreative Sportive né lagjen
Fidanishte-Suhareké

me numér identifikues: 624-24-3603-5-1-1 & 624-24-30-511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

1 Projekt me bashkfinancim  Ndertimi i fushave sportive- Qendra rekreative
Sportive né lagjen Fidanishte-Suhareké

Neni 2 Cmimi
2,1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 546,254.40 €; (pesqind e dyzet e gjashté mijé e dyqind e pesédhjeté e
katé mijé e dyzet€ cent ).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1& jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit: 08.07.2024 dhe pétfundon brenda 49 dité
kalendarike Sipas Planit dinamik té ofruar nga OE.

2.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér punét ¢ kryera vetém né bazé té
shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme t€ 1&shuar nga autoriteti kontraktues, e
nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin e kryerjs sé puné

2.5 Ky projekt éshté bashkfinancim me Ministria Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL) -DEMOS
Grand 1 performances dhe Komunés Suhareké pagesat do té béhen konform marrveshjes né mes te
kétyre Institucionev,

2.6 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

b sy tutemi relcrojuni kétij numed t€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen mc thesarin.



Kushtet e Veganta 1€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno,cdo dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderil).

3.2 Dokumentet € ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1é
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ n€ t€ cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me post&, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim 1€ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej té cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Numri kontaktues 045/689-135 Email: aegroup.shpk@gmail.com
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kuqi Emri: Edvis Spahiu
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit Pozita: Perfagsues
Nénshkrimi: Nénshkrimis
o o
Data: 4 Data:
Vula: \ Vula:
0 T, -
Pér :ZKA { Autoritet%ﬁ;ﬁ%
g T
Emri: Bali Muharremaj
Pozita: Zyrtari Kryesor Administrativ

Kryetari i Komunés

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 624-24-3603-5-1-1/C1157

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar né kushtet € veganta 1€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Auteritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do (€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (€ miratuara nga Autorileti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té koniaktuara.

1.9 “KPK” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés.
1.10 *KVK" do t& thoté Kushtet e Vecanta té€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1€ Kontrakiuesit, t€ shlumave qé€ duhet t& paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e koniratés gé tashmé &shié realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin € njé pjese t& kontratés s€ tij njé pale té treté,

4,2 Elementet e kontratés qé do 1€ nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke 1
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si (€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té
agjentéve ose & punésuarve, né té njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até & periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet q€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & biejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané té nevojshme pér ekzekulim t€ miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit t€ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion t€ tij n€ gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi pjaté realizimit té obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmeén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té€ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé 1€ dispozitave té& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé 1€ gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshine, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit € kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé qé personeli 1 tij, t€ af€rmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit € caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do té bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do & béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkalién e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet € rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve 1€ ndryshme, skela € larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovnara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
cdo zévendésim & propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& koniratés. Shuma e sigurisé do té saki€sohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje q€ éshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t2 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohsh&€m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1 punimeve deri né fund € periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té€ rrezigeve €
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c} humbje ose démtim i pronds (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratés duhet t'i dérgojé Aultoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofié se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pémmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap€ Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja € programit € tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose té
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifilam t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshi€ 1
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzelutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér (€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontrakiuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim 18 mbrojties apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta & ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimel e
démt te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti | materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né€ ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit t€ vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dopanore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi 1 Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen n& Punét né mes t€ Datés sé€ fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin € Menaxherit t€
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekntimit

18.1 Kontrakiuesi mund 1€ kérkojé zgjatje 1€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t&€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vones€é, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t€ mund té€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i1 lejoj€ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé€ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né baz€ té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin:



(2) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesit, i cili do t& mbaje 1€ pakién informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet €
kryera né vend, mostrat € dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe 1& pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Auteriteti Kontraktues
dhe t&¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jang
regjistruar te dhénat apo dekiaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té€ paraqesg
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bé&jé ose té marr njé kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér i€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se té inkorporohen né€ pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiil”, t€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé€ né€ vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté t& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrotloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€
t& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésiné dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do t€ jap& njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund € kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jend pérfundimiare. Kostoja e ri-lestimit do 18 bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektil véren ekzistimin e disa gabimeve apo l8shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e centifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén c ardhshme,
Interesi do € llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet té& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do t€ béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i
bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer n€ normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikult.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punél e
kryera nga ana e Kontrakuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazg 1€ & cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1é béjé pagesé paradhénic Kontrakiuesit t&€ shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data c
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi deri
sa (& béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve t€ tjcra pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve 1& pérfunduar té Punéve né bazé t& pagesds.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontraiés origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1€shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore té ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésin€ e punés dhe
vérteton shumén qé duhet U'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vlerén e aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit 1€ certifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme (€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&€ Menaxheri i Projektit 1€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxher i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot€¢ dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest t& vend ndértimit data e posedimit ¢ specifilcuar
né

KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nk i jep ski

(vizalimet, speciﬁkacionet) apo udhézimet € duhura pér kryerjen ¢ punéve € kontrakwara n& afat i’;':;at
(<]

caktuar si né kontraté.
{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfund immtare
s €

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale os€ Autoriteti Kontraktues shilcakto §
~Iné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né 1€shimin € yértetimit pér p¢rmbushje
té

kontratés.
(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen € aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té€ cilat penngesa ry
uk

jan€é pér shkak té joprofesiona‘lizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje € tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim € pranimit 1€ pérkohshém ose final do
bihet né prani t€ Kontraktuesit. Mungesa € wontraktuesit nuk do t€ jeté penges€ per verifikimin me kusht te
Qé

Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet € caktuara ne shpenzime
Kontraktuesit. Koniraktnesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe tQStte
et

1 tilla mund 1€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontrat€s, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rind€rtohen
kontraktuesi ose (& riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoﬁih 8a
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues. mit

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

13.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré i& kénaqshme te:
pér pranim dhe te jete 1€shuar, 0se Kkonsiderohet te jete \&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém, Stet

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit yz
pérkohshém jo mé herét s¢ 15 dité para se punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene € gatshme pér pran-te
1& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t€ Kontraktuesit ose: im

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraket
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & tilll? S
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranime?
pérkohshém; ose té

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet € tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, si

mendimit 1€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén. » Slpas

33.3 Nése autoriteti Kkontraktues nuk arrin 0se & 18shojé certifikatén € pranimit t& perkohshém ose 18 refusgis
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 16shuar certifikaién né ditén e fUndi:)J(?
e

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat € pérkohshme ¢

materialet qé nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 1€ 4 h?

ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té giendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohenens
(o

kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme 1
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké yetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje qé té marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do 1€ fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe at€heré kur 1€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé qé& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1€ tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

152 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do té
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontrai€s para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe (€ cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontraiés, pala ¢ démtuar do 1€ keté t& drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme té hikuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 1€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpres€ apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve 1é pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesénsht, do & kérkojé nga kontraktuesi (€ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté q€
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do (& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (€ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontrat€s mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1€ gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39,1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés s& léshimit t€ shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (€ punéve té pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit € kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punél e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat

éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1'i béjné té gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe (¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t€
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ metren vesh t€ pérpiqgen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila pal€ do té keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (é procedurés
sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 624-24-3603-5-1-1/C1157

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimer, pér. plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshiniato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontrates

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. | Projekt me bashkfinancim Ndertimi i fushave sportive- Qendra
rekreative Sportive né lagjen Fidanishte-Suhareké

me numér identifikues: 624-24-3603-5-1-1 & 624-24-30-511

21 Ligjet e Kosoves qé jane ne fuqi do té zbatohen pér té gjitha
¢éshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Junidiksioni do té jeté gjykata pérkatese né Prishting.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

o
)

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

101 Shume e sigurisé sé ckzekuttmie éshté 54,625.44 curo 10% e

Siguria ¢ ekzekutimit vlerés s€ kontratés pér njé periudhé prej 180 ditésh

11.2 Shuma minimale e sigurnimit do te jeté:

(a)  Nése ndodh ndonje humbje apo démtm lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
giate periudhés mbi té cilén kontrakwuesi &shte
pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e dllé
nén shpenzimet ¢ veta, né ményré & punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit
te kontratés. IContraktuesi siguron punét, sé bashku
me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila éhté e mjafrueshme pér
zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 pronés
(pérveg  Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démum personal ose vdekje:

Pérgjegjosia dhe
Sigurimi 1
Kontraktuesit

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

(ii) ¢ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 . e . S .
£ Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Panét




brenda 5 dite kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité kalendarike
nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do té jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,

Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté 49 dité
kalendarike Sipas Planit dinamik t€ ofruar nga OE.

Demer e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% ¢ Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér té gjitha Punét éshteé
10% e Cmimit final t¢ Iontratés.

Regjistri 1 punés

Nijé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-punishte nga
ana ¢ Kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Projektit do t€ caktohet pas nénshkrimit té
kontratés me vendim té ZKA-sé.

Parapagtmi

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés (me
sigurim ekzekutimi).

28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€
kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé& duhet i paguhet kontraktuesit sipas
situaacioneve t€ dorézuara.

28.2. Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri
i kontratws,

28.3.Pagesa pérfundimtare (jo mé pak se 10% e vlerés s&
Kontratés) do té vértetohet b&het me nénshkrim té
Menaxherit té Kontratés dhe Mbikqyrésit t€ Drejtpérdrejté té
kontratés, ku edhe do té kérkohet sigurimi pér kualitetin e
punimeve né vleré prej 10% t& vlerés sé Kontratés.

Shkaget pér
kompensim

301

Data e posedimit té vend punimit do té jeté 75 dité kalendarike
pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 7 vite sipas garancionit te
punimeve te Aneksi 6.

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

Pérgindja q¢ do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé €  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompledmin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar 1€ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja miqésore ¢
mosmarréveshjeve

Komisioni pét Ndérmjetésim ne kuad@ér te Ministrisé se
Drejtésisé




Zgjidhja e
mosmarreveshjeve

me proceduré

gvqeésore

| 43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késa) kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né [{osove.

ase

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t¢ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontraté€s palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE
Grup i Operateréve Ekonomik A & E Group SH.P.K.; N.N.SH. WORLD MEDIUM,
' Nga: rr.Shefqet Shkupi,Nr 25, Prishtine,
Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE
08.07.2024
Date:

1/e nderuar,

Projekt me bashkiinancim Ndertimi i fushave sportive- Qendra rekreative Sportive né lagjen

Fidanishte-Suhareké

me numér identifikues: 624-24-3603-5-1-1 & 624-24-30-511

Per te pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVIS) ¢ kontrates sé lartcekur.

Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit pérfundimtar té kryerjes se punéve ofrojmé garancion té

rregullt 7 vjegar, duke siguruar garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi

cilésiné e punés dhe mallrave né koh&zgjatje 7 vjet nga dita e pranimit perfundimtar te kryerjes

se punimeve dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paraqitura gjaté afatit garantues do t'i

sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t€ kundértén ne pajtohemi se

AK ato déme do ¢i sanojé me tjetér OE dhe t€ njéjtat shpenzime do té na faturojé ne si

Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit : BEbug Seniu Nenshkrimi

Daté: 08.07.2024




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE - QENDRA REKREATIVE SPORTIVE NE LAGJEN
"FIDANISHTE" NE SUHAREKE

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL SUHAREKE

VEREJTJE:
N# ¢mim nj#s! duhet & parashihet bierja, fumnizimi, punimi/montimi | gdo materiali me pozicionim sipas projektit dhe testimi i materialeve para léshuarjes

né pund. Sistemimi | materaleve, pastrimi i
ndérimore q& pardoren, paraprakisht t& ofro
dh&né nd pazicion nuk duhet t& ndryshohen apo 2&ven:

paraprakisht projekiuest.

punishtes nga mbelurinat gjaté dha pas kryerjes se punimave. Pér 14 gjitha matarialet dhe produkie
hen certifikatat mbi kualitetin & tyre 1& cekura edhe nd pozicion Materialet dhe produktet ndértimore sig jang
désohen pa aprovim nga projektues!, Per ndonje ndryshim eventual te projekiil, te konsultohet

A. |PUNET PARKUT

1.01

PUNET PERGADITORE

Pérshkrimi | punive

Njssia

Gemiml

Shuma

1.01.1

Pregaditja e punishiés duke p&rishird rrethimin dhe {8 gjtha
aktivitelet g& mundésojnd filfimin dne mbarvajijen e sigur t&

|punimeve.

Komplet

1.00

560.00 €

500.00

1.01.2

Fumnizimi me material par vedosjen e tabeles ne dy vende me
smrat e investitorit, ndermarjes projektuess dhe ndermarrjes
nderusse, vieres investuase dhe fillimin dhe mbarimin e projekiit.
Tabala duhel te punchet nga materialel & kualitetit ta larte- shiypje
ma ngiyra ne cerade dha me shiyp te kualitetit te mire per dukje te
qaria nga distanca e target. Dimensionet minimale 12 tabeles
duhet te jene: Gjatesia 2.5m, Gjeresia 1.5m. si dha laresia totala
s& bashku me kembezat 2 5-3.0m. Te gjtha duhel te punohen me
udhezime nga mbikgyresi | punimeve

cope

800.00

1.01.3

Gitja, evidentimi, malja,ketins dhe ruajija @ pikave gieodezike,
sipas projektit per tregun dhe pjeset percieliese te tij: shénimi i
projektit nd bazs t& Eramelmva_wk.

komphat

1,200.00

1.01.4

T4 bithet pastrimi i ierenil prej kélyre materialeve 8 cilat
konsiderohen pangesa pér zhvillimin e punimeve, si: hegja e
shkurreve,dheut te hedhur me pare , hjekja e guréve, beloneve,
methojave egzistuase dhe gjitha mbeturinave q& ndodhen né
siplrfaqe 1 terrenit ku do te ekzekiuchet projekti. Njsheril
materiali § grumbulluar parashihel & dérgohetAransportohet deri
nd& daponi, sipas Menagjerit 18 koniratds, (largésia n# rreze deri
né Skimj.

Komplel

1.00

260000€

2,600.00

1.01.7

Fumizimi transport | nyjeve sanilare montazh te cilal duhet te
perdoen nga u‘laﬂ;ggnelomt&inxhln]grel)

cope

1.00

800,00 €

B00.00

TOTAL POZICIONI|

1.01

5,900.00

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Pérahkrimi | pundve

Njssia

Sasia

Gmimt

Shuma

1.02.1

Gérryarja/germimi & bazés s8 parkut dhe pieses = tereneve
spartiva ni kompiet sip&rfaget. Duhet 18 béhet largimi | malariali,
nivalizimi i saj, transporti deri ne deponl. Dheu i gérryer nése
#shi# kualitativ duhet t# planifikohet (& shpémdahet mbrenda
pozicionit t& parkut, nése par nga kualiteti 8sht8 | dobét duhet t&
transportohet der né deponl, sipas udh#zimeve t& manaxhent,
{largésia n# rreze desi né 10 km).

Virejtje: Sasia e shénuar paraqet véilimin & ngjeshur ku nuk
&shtd marré parasysh kosficienti | shkriftésisa.

m*

1,842.20

5.00 €

9,211.00

1.02.2

Gérryerja/gemtimi & terenit né pjesél: shtigieve te vrapimit,
pliatose, kéndit t& iojrave kéndit t4 fitnesi hapesires sa rampave
per skateboard, transporti defi ne deponi. varésisht prej navojés
3& anitjes s& nivelit t4 parshtatshdm, Liogaritel edhe nivelizimi i
kétyre sipariaqave. Dheu | gérryer duhet 14 planifikohet t&
shpérndahet mbrenda pozicionil $& parkut, par nése pér nga
kuaiiteti #shid i dob#l duhet t& transporichst deri n# deponi
(larg#sia n& rreze ded né 10 km).Slpas udh#zimeve (&
menaxhari,

Vrejtje: Sasia & shénuar paraget vitllimin @ ngjeshur ki ek
#shi# marré parasysh koeficianti | shkrifidsisé.

ml

2463 50

500 €

12,217.50

<

(< <
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1.024

Fumizimi me material dhe punimi | tampaonit nga zhavori me
fraksion 0/63 n& 1&r& siparfagen e pllatos me kubeza, shiigjeve ta
vrapimit , kendil i& fithesit hapesires se mmpave per

skateboard kendit te fitnesil . duke p&rfshird edhe nivelimin dha
ngjeshjen me mekanizém deri né arritjen e kompaki&sisé Ms=40
MPa.

2,483.50

18.80 €| €

46,313.80

1026

Furnizimi me material dha punimi i tamponit nga zhaveri me
fraksion 0/31 n& 184 siperfaqen = pllatos me kubeza shligjeve te
vrapimit kendil e fiinesit hapesires ss rampave per

skateboard kendit e fitnasit duke périshiré edhe nivelimin dhe
ngjeshjen me makanizém der n& arrtjen e kompaktéaisd Ms=40
MPa.

1,384.35

1880 €| €

26,025.78

1.027

Fumizimi me material dhe vendosja/ngjeshja né vepér & zhavorit
prej gurit & thyer erupliv 4/8 mm, ne komplet hapasiren &
parapare te pliatose, per vendosjen & kubezave, shiigjeve te
vrapimit , hapesirat & kendeve te lodrave dhe fitnesit par
vendosjen & gomes si dhe hapesires sa rampave te skateboard-
sve.

430.60

600 €| €

1.02.10

Fumnizimi me 'DHE’ humusor ne pjesen ku eshie parapare te
punohet gielbrim! (bari) dhe mbjellja @ pameve dekorative. Té
parashihet adhe nivelzimi | dheul duke nivellzuar piesen
(siperfagen) te gjeibruar sipas niveteve {kuotave) ie parapara lek
jesa grafike e projektit.

386.24

600 €| €

231744 |

TOTAL POZICIONI

V
\Y
2,943.60 \}
\
Vv

§9,128.12

1.02] €
1

1.03

|
PUNET HAPESIRES PER RAMPATE SKATEBOARD

P&rshkriml | punfve

Nj¥sla

Sasha

Gmiml

Shuma

1.02.1

Fumizimi me material, kalldpimi dha betonimi | pliakes me trashési
Bcm, per punimin @ hapesires se skateboard-il. Betonimi t& béhet
me belan t& markés c-30/37 me aditiv kristalor pdr arritjen e
padep@riueshmérisd nga uiji, nd masén 1 kg pér cdo 100 kg té
gimentos. Punimi | dyshemesa ta behet me FER baton. N& gmim
t& prfshihen 1# gjitha mjetet lidhdse, distancuesit dhe kellépet e
nevojshma a nevojshme pér realizimin e poziconit,

22,80

90,00 €] €

205200 'I.\/

1.03.2

Fumizini me material, kallpimi dhe belonimi | rampave 18
skateboard-it me dimasnione{ramje lartesi etj) sipas projektit.
Betonind 1# béhst me belon 18 markés c-30/37 me aditiv kristalor
pér ariljen @ padepdriueshméris® nga uji, nd masén 1 kg par cdo
100 kg 1& ¢imentos. Punimi | dyshemese ne te cilen planifikohet te
rrashqitet ia behat me FER beton, N& ¢mim (& périshihen ta gjitha
mjetat lidhdse, distancuesii dhe kall&pel @ nevojshma &
nevojshme pér realizimin & pozicionit.

VEREJTJE:

Tek ky pozcion betoni do te mbatet | natyralizuar | cili nuk duhet t&
suvatohel apo ngjyrosan par kallépel duhen 18 jené specials n&
ményrd q& faqget @ fashime t& jand 14 pastéria.Pahits pér kallépim
t& belonit duhet t& jend metaiike. pas largimit t4 pahive, sipérfagja
& betonit duhet 8 pastrohet nga papérscsshmérnitd nga rriedhja
gveniuals e lngut 1# betonit ndérmiet cahive.

1.033

B3.50

90,00 €| €

7.515.00 \/

Fumnizimi me material si dhe punimi i stazes per skaleboard ne
forrme te lakuar nga derrasat playwood mezistente ndai lageshtise
dhe & pershitalshme per ambiente i jashime me trahesi
=30mm.Siperfageja e parapare le punchet me kele matarial
eshie 8=12.62 m2

Ne gmim te pershlhet edhe konstruksioni metalik dhe aksesoret e
tjere ge jans 1a navojshem per punimin & kompletimin & keti
pozicioni{ankeret,bulonat,et] }

Konstruksioni metalik duhet te ankerchet ne pllaken & dyshemasa
i dhe duhet ie npjyroset ne dy shiresa me ngjyre kunder
korrodimit.

cope

1.00

65000 €| €

550.00 \\/

1.03.8

Fumnizimi me material, prerja, lakimi dha lidhja 8 armaturés par
formimin @ elementave th armaturés s brinjézuar sipas planeve
dha spacifikimeve t& armaturés per punimin & pozicioneve te
lartecekura le rampave e skaleboard-eve. T8 gjitha amaturat
duhet 18 jend t4 kualitetit B5008, sipas standardit EN-10080 dhe
duhet jen# 1& pastra nga korozioni, N& gmim 1& périshihet
pérdorimi | distancerave {# liojeve 18 ndryshme n& varés| (&
pozicionit me q&llim t& armiljes s& trashésish s& duhur t8 shiresés
mbroitésa,

kg

10,575.060

120 €| €

12,690,00 \/

1.038

Fumizimi, transpord dhe montim! i skajoréve nga batoni me
dimensione Bx20x100cm, par rethimin e sipArfagas s caktuar pér
purimin & plialose nga batoni per skateboard

64,80

2200 €| €

142560 \_/

TOTAL POZICIONI|1.03.2 €
I

235200 N/

FTFL3



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE - QENDRA REKREATIVE SPORTIVE NE LAGJEN
“FIDANISHTE" NE SUHAREKE

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL SUHAREKE

VEREJTJE:
N#& gmim njési duhet t& parashihet blerja, furnizimi, punimifmontimi | ¢do materiali me pozicienim sipas projektit dhe lestimi i materialeve para l#shuarjes
nd pund, Sistemimi | materialeve, pastrimi i punishies nga mbeturinat gjalé dha pas kryerjes se punimeve. Pér t& gjitha malerialet dhe produkie
ndartimore q& pérdoran, paraprakisht té ofrohen certifikatat mbi kualitetin e tyre t8 cekura edhe né pozicion. Materisiet dhe produkiet ndédimore si¢ jané
dhéng n& pozicion nuk duhet & ndryshohen apo z#vendésohen pa aprovim nga projekiuesi. Per ndonje ndryshim eventual ie projekiit, te konsutiohel
paraprakisht projekiues. :
A. |PUNET PARKUT
1.0% |PUNET PERGADITORE

P#rshkrimi | punive Njisla Sasla Cmimi Shuma
|Pregaditja e punishiés duke plrishird rrethimin dhe 1& gjitha
1.04.1 |aktivitetet q& muncasojnd filimin dhe mbarvajijen a sigur & Komplet 1.00 500.00 € € 500.00
unimave.

Furnizimi ma material per vedosjen e tabaies ne dy vende me
amrat @ investitorit, ndermarrjes projektusse dhe ndermarjes
ndertuesa, vieres investuese dhe filimin dhe mbarimin e projektit.
Tabela duhet te punchet nga materialet & kualitetit ia larie- shiypie
1.01.2 |me ngiyra ne cerade dha ma shiyp 1& kualitetit te mire per dukje1e| cope ] 800.00 € 800,00
garle nga distanca & largel. Dimensionel minimale {e labeles
duhel ta jene: Gjatesia 2.5m, Gjeresia 1.5m, si dhe larlesia tolala
sa bashku me kembezat 2.5-3 0m, Te gjitha duhet te punohen me
udhezims nga mbikqyrest i punimeve.

Gietja, evidentimi, matja,piketimi dha rusilja e pikave gieodezike,
1.01.3 Isipas projektit per iregun dhe pjeset percjellese te tij: shénimii kompilet i 1.200.00 € 1,200.00
projektit né baz# 18 parametrave pieometrik.
T& bihet pastrimi i terenit prej kétyre materialeve & cilat
Kkonsiderohen pengesa pér zhvilimin & punimeve, si: heqgia e
shkurreve,dheut te hedhur me pare , hiekja e guréve, beloneve,
frethojave egzistuase dhe giitha mbeturinave q& ndodhen né

1.014 | urfage & temmenit ku do te ekzekiuchet projekii. Njsherit LS LAy 280000€ | € 2,800.00
maleriali } grumbulluar parashihet t8 dérgohethtransporichel den
n# deponi, sipas Menagjerit t4 kontratds, {larg#sia nd rreze deri
nd Skm).
Fumizimi iransporti | nyjeve sanitare montazh te cilat duhet te
1.01.7 rdoren nga staf{punetoretanxhinjaret) cope 1.00 B800.00 € € B00.00
TOTAL POZICIONI 1.01] € 5,900.00
I 1

1.02 {PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Pérahkriml § punéve Njisia Sasia Cmimi Shuma

Gérryerja/germimi @ bazds 54 parkut dhe pjeses se teranave
sportive nd kompiet sipérfaget. Duhet t& bahet largimi | materialit,
nivelizimi | 5aj, transporti dari ne deponi. Dheu | gérryer nésa
ashtd kuatitativ duhet t& planifikohet 1& shpémdahel mbrenda
1.02.1 |pozicionit t& parkul, nése p&r nga Kualiteti &sht# | dobst duhet t& m 1,842.20 500 €| € 5,211.00
\ransportchel deri nd deponi, sipas udhézimave t& menaxherit,
{larg#sia n& rreze deri nd 10 km).

Virejtja: Sasia e shinuar paraget v&llimin & ngjeshur ku nuk
&shid marré parasysh koeficienti | shkriRésisé.

Gémryerjaigermimi @ lerenit nd pjesai: shiigjeve ta vrapimit,
pllatose, kéndit & lojrave kéndil t& fitnesit,hapesires se rampave
per skateboard, transporti der ne deponi, varésishi prej nevojés
s# arities 84 nivelit 18 parshiatshém. Liogarilet edhe nivelizimi |
kétyre sipérfaqeve. Dheu | géryer duhet t4 planifikohet 1&
1.02.2 |shpémdahet mbrenda pozicionit 18 parkut, por nése pir nga m 2,463.50 500 €| € 12,317.50
kualiteti 8shi& | dob2t duhet t& transporiohet deri nd deponi
{largésia né rreze deri n& 10 km).Sipas udhézimeve 1&
menaxherit.

Vérojtje: Sasia e shénuar paraget vallimin & ngieshur ku nuk
#shi& marré parasysh koeficienti | shkrifidsisé.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKT!: NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE - QENDRA REKREATIVE SPORTIVE NE LAGJEN
"FIDANISHTE" NE SUHAREKE

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL SUHAREKE

VEREJTJE:

N& gmim njdsi duhet (& parashihet blerja, furnizimi, punimifmontim | cdo materiali me pozicionim sipas projekiit dhe testimi | malerialeve para léshuarjes
né pund. Sistemimi | materialave, pastrimii punishies nga mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se punimeve Par 4 gjitha materiaiet dhe produkle
ndértimore qé pardoren, paraprakishi 18 ofrohen certifikatat mbi kualitetin & tyre 18 cekura edha né pazicion. Materialel dhe produktat ndértimore sic jand
dh#n# na pozicion nuk duhet (8 ndryshohen apo zévendéschen pa aprovim nga projektuesi. Per ndonje ndryshim evenlual te projekiit, te konsultohat
paraprakisht projektuesi.

A. |[PUNETY PARKUT

1.01 |PUNET PERGADITORE

Parshkrimi | punive Nj#sia Sasia Cmiml Shuma
Pregadilja 8 punishiés duke périshiré rrethimin dhe 18 gjitha
1.01.1 |aktivitatet g& mundasojné filllmin dhe mbarvajtjen e sigurt t& Komplel 1.00 500.00 € € 50000

rﬂnlmeve_

Furnizimi ma material per vedosjen e tabeles ne dy vende me
amrat @ Investitoril, ndermarrjes projektuese dhe ndermarrjes
ndertuese, vieres invesiuesa dhe fillimin dhe mbarimin e projektit.
Tabela duhet & punohet nga matarialet & kualitetit te larte- shtypje
1.01.2 |me ngjyra ne cerade dhe me shiyp te kualitelit te mire per dukisie| cope | 800.00 € ano.oo
gane nga distanca e largel. Dimensionet minimale te tabeles
duhet te jene; Giatesia 2.5m, Gleresia 1.5m, si dhe lartesia fotala
se bashku me kembezat 2.5-3.0m. Te gjitha duhet te punohen me
udhezime nga mbikqyresi | punimeve.

Gjetja, evidentimi, matja,piketimi dhe ruajtja & pikave gieodezike,
1.01.3 |sipas projekiit per tragun dhe pjeset percieflese te tj: shénimi | komplel | 1,200.00 € 1,200 00
projskiit n# bazé t& parametrave gjeometrik.

T bahet pastrimi | lerenit prej kidtyre materizieve t8 cilal
konsiderchen pangesa pr zhvillimin e punimeve, si: heqla e
shkumeve,dheut te hedhur me pare , hjekja & guréve, betoneve,
rreihojave egzistusse dhe giitha mbeturinave g ndodhen n&
sipiriage 18 terrentt ku do ta ekzekluohet projekti. Njgheri
materiali | grumbulluar parashihet & dérgohetfiranspartohet den
né deponi, sipas Menagjerit t8 kontralis, (largésia né meze deri
né Skm].

1.014 Komplet 1.00 2,60000€ € 260000

Furnizimi Iransporti | nyjeve sanitara montazh te cilat duhet te

Ly perdoren nga siafi{punetorei8inxhinjeret) cope

100 BOO.O0E € 800.00

TOTAL POZICIONI| 1.01] € 5,800.00

1.02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

|P#rahkeimi | pundve Nlisia Sasla Smimi Shuma

Gamyerja/germimi & bazés sé parkut dhe plases se tereneve
sportive n& komplet sipéraget. Duhet 14 béhet largimi | materialil,
nivelizimi | saj, transporti der ne deponi. Dheu | gdyer nése
#shié kualitativ duhat 8 planifikohet t& shpimdahel mbranda
1.02,1 |pozicionit t4 parkut, nése pér nga kualiteti &shté | dob#t duhet 1& ' 1,842.20 500 €] € 9,211.00
{ransportohet deri nd depon, sipas udh&zimeve té menaxheril,
{larg&sia n# rraze deri nd 10 km).

Virejtje: Sasia & shénuar paragel v&ilimin e ngjeshur ku nuk
#shi& marré parasysh koeficientl | shkrift8sis.

Garryerja/germimi e terenit nd plesét- shiigjeve te vrapimit,
pllatose, kéndit t& lcirave kéndit t& filnesit,hapesires sa rampave
per skateboard, transparti derl na deponi. varésisht prej nevojés
34 amities s& nivetit 18 pérshiatshém, Liogaritel edhe nivediziml |
kétyre siparfageve. Dheu i gérryer duhel t& planifikohet 12
1.02.2 |shpemdahet mbrenda pozicionit 18 parkul, por nése pér nga m* 2,463.50 S00 €| € 12.317.50
Kkualiteti &sht# | dobst duhet i transportohed dert né deponi
{larg#sia nd rreze deri n& 10 km).Sipas udh&zimeve 1]
menaxherit.

Vérajtje: Sasia e sh#nuar paraqei vallimin & ngjeshur ku nuk
#shid marré parasysh koeficienti | shkrifidsis®.
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1.024

Fumizimi me material dhe punimi i tamponit nga zhavori me
fraksion 0/63 né 1&r& siparfagen e pliatos me kubeza shiigieve te
vrapimit , kendil ie fitnesit hapesires se rampave per

skateboard kendit te fitnesit ,duks pérfshird edhe nivelimin dhe
ngjeshjen me mekaniz8m deri n& amitjen e kompakigsise Ms=40
MPa.

2.461.50

18.80 €

46,313.80

1026

Fumizimi me material dhe punimi | tamponit nga zhavori me
{raksion 0/31 n& tér# siperfagen e pliatos me kubeza shiigieve te
vrapimit kendit te filnesit,hapesires se rampave per

skateboard kendit te fitnesit duke pérfshird edha nivelimin dhe
ngjeshjen ma mekanizém deri n& arritjen & kompakidsis® Ms=40
MPa.

138435

18.80 €

2602578

1027

Fumizimi me material dhe vendosjaingjeshja né vepér e zhavont
prej gurit 1& thyer eruptiv 4/8 mm, ne kemplet hapesiren &
parapare te pllaiose, per vendosjen & kubezave, shtigieve le
vrapimit , hapesirat a kendeve te lodrave dhe fitnesit per
vendosjen e gomes si dhe hapesires se rampave te skateboard-
Bve.

480.60

6.00 €

2,842.60

Fumnizimi me 'DHE' humusor ne pjesan ku ashta parapare te
punche! gjelbrimi (bari} dhe mbjeilia & pemeve dekorative.Té

1.02.10 | parashinet edhe nivelzimi i dheut duke nivelizuar pjesen

(siperfagen} {e gjelbruar sipas niveleve (kuotave) te parapara ek
piesa grafike & projeklit.

88.24

6.00 €

2,317.44

TOTAL POZICIONI

1.02

99,120.12

1.03

PUNET HAPESIRES PER RAMPAT E SKATEBOARD

Plrshkeimi | pundve

Ni#sla

Sasla

Cmimi

Shuma

1.03.1

Fumnizimi me material, kallépimi dhe betonimi | pllakes me trashési
Bcm, per punimin & hapesires se skaleboard-it. Betonimi t& biéhet
me beton t& markés c-30/37 me aditiv krisialor pér arritjen &
padepiriueshméds# nga uji, & masén 1 kg pér ¢do 100 kg 18
cimentos. Punimi | dyshemese te behet me FER belon. N& gmim
t& parfshihen 18 giitha mietet lidh#se, distancuesit dha kalldpet ¢
nevojshme e nevojshme pér realizimin e pozicionit.

80.00 €

2,052.00

1.03.2

1.03.3

Fumiziie me maierial, kellépimi dhe belonimi | rampave t8
skaleboard-it me dimesnione{ramje lartesi et)) sipas projeklit,
Betonimi 1& bshet me beton 14 markés c-30/37 me aditiv kristalor
pararritien & padepériueshmbrisd nga uji, nét masén 1 kg par cdo
100 kg t& gimentas. Punimi | dyshemese ne te cilen planifikohet 1e
reeshqitet te behet me FER beton. N& ¢mim t& pédshihen té Qiitha
mijetet lidhatse, distancuasil dhe kalldpet a nevojshme e
nevojshme p&r realizimin e pozicioni.
VEREJTJE:
Tek ky pozeion betoni do 1 mbetet | natyralizuar | cili nuk duhet &
suvatohet apo ngjyrosen por kallépet duhen t# jan® speciale na
ményré q& fagel & jashtme té Jend t& past@ria,Pahité pér kall#pim
t# betonit duhet té jend matalike, pas largimit t& pahive, sipbrfagja
w betonit duhei 18 pasirohet nga papérsosshméritd nga rriedhja
Y8

B3.50

90.00 €

7.515.00

Fumizimi me material si dhe punimi i stazes par skatebosrd ne
forme te lakuar nga derrasal playwood rrezistanta ndaj lageshtise
dhe @ pershiatshme per ambienta ia jashime me trahes!

t=20mm Siperfageja e parapare te punohel me kete material
eahts 5=12.62 m2

Ne qmim e perfshinet edhe konsiruksioni metalik dhe aksesorel @
tjere qe jane te navojshem per punimin e kampletimin & ketij
pazicioni{ankeret,bulonat et].}

Konstruksionl metalik duhet 18 ankerchet ne pllaken e dyshemese
s dhe duhet t& ngjyroset ne dy shiresa me ngjyre kunder
korrodimit.

cope

1.00

£650.00 €

650.00

1035

Fumizimi me material, prerfa, lakimi dhe lidhja e armaturéts par
formimin e elementeve t# armaturés s& brinjézuar sipas planeve
dhe specifikimeve (4 armaturés per punimin & pozicioneve te
lartecekura te rampave ie skateboard-eve. T2 gjitha armatural
duhet 18 Jan# {# kualitetit B5008B, sipas siandardit EN-10080 che
duhet jen# 18 pasira nga korozionl. N& gmim (& perishihet
perdorimi | distancerave té liojeve t& ndryshme nd varési t&
pozicionit me q&itim 1& arritjes s& trashasiss s& duhur té shiresds
mbrojtdse.

kg

10.575.00

120 €

12,690.00

1.03.8

Fumizimi, transporti dhe mentimi i skajoréve nga betoni me
dimansione 8x20x100cm, pér rethimin e sipdrfaqes s4 cakiuar pér

64.80

2200 €

1,425.60

Igunimin e pllatose nga betoni per skateboard.

TOTAL POZICIONI[1,03.2
1

24,332.60
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE - QENDRA REKREATIVE SPORTIVE NE LAGJEN
"FIDANISHTE" NE SUHAREKE

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL SUHAREKE

VEREJTJE:
N& gmim njési duhet 18 parashinet blerja, fumizimi, punimi/montimi | cdo materiali me pozicionim sipas projektil dha testimi | materialeve para l8shuarjes
n& puna, Sistemimi | malerialeve, pastrimi | punishtes nga mbeturinal gjaté dhe pas kryerjes se punimeve. Pér 18 gjitha materialet dhe produkie
ndértimore g8 pérdoren, parapraiisht 18 ofrohen certifikatal mbi kualitetin e tyre 1& cakura adhe né pozicion. Malerialet dhe produkiet ndérimore sig jang
dh&n& n& poziclon nuk duhet & ndryshohen apo zévendéschen pa aprovim nga projekiuesi. Per ndonje ndryshim eventual te projekit, te konsuliohet
paraprakishi projektuesl.
A, |PUNET PARKUT
4.01 |PUNET PERGADITORE

Pirshikrimi | pundve Njésla Sasla Cmimi Shuma
Pragaditia @ punisht#s duke parfshir& rrethimin dhe t& gjitha
1.01.1 | sktivitetet g mundéscing Riimin dhe mbarvajtjen e sigurt & Komplet 1.00 500.00 € € 500.00
unimave.

Fumnizimi me material per vedosjen e tabeles ne dy venda me
emrat a investitont, ndarmarrjes projekiuese dhe ndermarrjes
ndartuese, vieres investuesa dhe filimin dhe mbarimin & projektit.
Tabela duhet te punchel nga materialel & kualitetit e larie- shiypje
1.01.2 |me ngjyra ne cerads dhe me shiyp te kualitetit te mire per dukje ta| cope 1 800.00 € 800.00
garte nga distanca e larget. Dimensionet minimale te tabeles
duhet te jene: Gjatesia 2.5m, Gjeresia 1.5m, si dha lartesia tolaia
se bashiu ma kembezat 2.5-3.0m. Ta gjitha duhat e punohen me
udhazime nga mbikqyresi | punimeve.

Gletja, avidentimi, matja,piketimi dhe ruajtia e pikave gjeodazike,

1.01.3 |sipas projektit par tregun dhe pjesei parciellese ta tij: shénimi | komplet i 1.200.00 € 1,200.00
projekdit n# baz# 13 parametrave gieometrik

T& béhet pastrimi | terenit prej kétyre materalave 18 cilat
konsiderohen pengasa pér zhvillimin & punimeve, si: hegja &
shkurreve dhaut te hedhur me pare , hjekja & guréve, betoneve,
rrethojave egzistusse dhe gjitha mbelurinave g4 ndodhen né

1.014 | ioartage 1 terrent ku do ta ekzaktuohet projekti. Njsherit Kompiet 1.00 2po000€ | € #£00.90
materiali | grumbulluar parashihet t& dérgohetftransportohet deri
n# deponi, sipas Menagjerit & koniralds, (largsia né rreze deri
nd Skm).
Fumnizimi transportt | nyjeve sanilare montazh te cilat duhet te
1.01.7 nerdoren noa stafi(punetoret&inxhinjerat) cope 1.00 BOD OO € € B800.00
TOTAL POZICIONI| 1.01] € 5,900.00

1.02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Pirshkrimi | pundve Njsia Sasia Cmimi Shuma

Gé#rryerja/germimi @ bazés s& parkut dhe plesas se terenave
sportive né komplet siparfagat. Duhet 18 b&het largimi | materialit,
nivefizimi { sa), transporti deri ne deponi. Dheu i gérryer nise
#shid kualitaity duhei i# planifikohet {& shpémdahet mbrenda
1.02.1 |pozicionit t& parkut, nése par nga kualilet] &shid | dobst duhel t8 m! 1.842.20 500 €| € 9.211.00
transportohet der n@ deponi, sipas udhézimeve té manaxhert,
(largésia n& rreze ded n& 10 km).

Viirejtje: Sasia & sh&nuar paraget vélllmin & ngjeshur ku nuk
#shié marré parasysh koeficienti | shkriftésiss,

Gémyerja/germimi a teranit né plasét: shiigjeve te vrapimit,
pllatoss, kéndit t4 lojrave kéndit t& fitnesit, hapesires sa rampave
per skaleboard, transporti deri ne deponi varésight prej nevojés
Fsd arritjes s# nivelil t& pérahtatsh&m. Liogaritet adhe nivelizimi i
kityre sipariageve, Dheu i gémyer duhet t8 planifikohet &
1,02.2 |shpémdahat mbrenda pozicionit té parkut, por nése pér nga m' 2,483.50 500 €| € 12,317.50
kualileti #shi® i dob#t duhet 12 transpartohet deri né deponi
(largésia né rreza derd né 10 km).Sipas udh#zimeva t&
menaxharit.
Vérejtje: Sasia e shanuar paraqet véilimin & ngjeshur ku nuk
#shid marr® parasysh koeficienti | shknftfsisé.
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1.024

Fumnizimi ma malerial dhs punimi i tamponil nga zhavor ma
fraksion 0/63 n# 1&ré siparfaqen & pllaics me kubeza,shiigjeve te
wrapimit , kandit is litnesil hapesires sa rarmpave per

skateboard, kendit ta finesit duke périshird edhe nivelimin dhe
ngjeshjen me mekanizém deri né arritien & kompakiésis®é Ms=40
MPa.

2,463.50

18.80 €

46,313.80

1.026

Furnizimi me material dne punimi t tamponit nga zhavor me
fraksion 0/31 né t&ré siperfaqen & pllatos me kubaza, shtigjeve le
vrapimit kendit te filnesit, hapesires so rampave per

skateboard kendit 1e fitnasit duke périshind edhe nivelimin dhe
ngjeshien me mekaniz8m dert # arrtjen e kompakiésisé Ms=40
MPa.

1,384.35

18.80 €

26,025.78

1.027

Furnizimi me material dhe vendosja/ngjeshja né vepsr e zhavorit
prej gurit t& thyer eruptiv 4/8 mm, ne komplet hapesiren &
parapara i@ pllaioss, par vendosjen & kubezave, shiigjeve te
vrapimit , hapesiral e kendeve e lodrave dhe fitnesit par
vendosjen e gomes si dhe hapesires se rampave te skateboard-
ave.

450.60

6.00 €

2,943.60

1.02.10

Fumnizimi me 'DHE’ humusor ne piesen ku ashie parapare ie
punchel gjelbrimi {(bari) dhe mbjellja @ pemeve dekorative. T&
parashlhel edhe nivelzimi | dheut duke nivelizuar pjesen
{siperfaqen) 1e gjelbruar sipas niveleve (kuotave) te parapara lek
piesa grafike & projektit,

386.24

6.00 €

2,317.44

TOTAL POZICION!

1.02

99,129.92

1.03

|PUNET HAPESIRES PER RAMPAT E SKATEBOARD

|Parshksimi | pundive

NjEsia

Sasia

Cmimi

Shuma

1.031

|Fumizimi me imatetial, kall&pimi dhe betonimi | pilakes me trashés!
8cm, par punimin e hapesires sa skateboard-it. Betonimi 18 béhet
me beton t& markis c-30/37 me aditiv kristalor pér aritjen &
padepéruashmérisd nga uji, n& masan 1 kg pér ¢do 100 kg 1#
¢imentos. Punimi | dyshemese te behet me FER heton, N& ¢mim
t& parfshihen & gjitha mjetet lidh#se, distancuesil dhe kallspei e
nevojshme & nevojshme pér realizimin e pozicionit.

22,80

90.00 €

2,052,00

1.03.2

Fumizimi me material, kall&pirni dhe betonimi | rampave te
skateboard-it me dimesnione({ramje, lariesi,atj) sipas projektil,
Betonimi t& bahet me baton (& markés ¢-30/37 me aditiv kristalor
pér anitjen & padepériueshméris# nga uji, nd masén 1 kg pér cdo
100 kg 18 gimenios. Punimi i dyshemase ne ie cilen planifikohet te
rreshqitet te behet me FER beton. N ¢mim {4 p&rishiien 18 gjitha
mistet dh&se, distancuesit dha kallépel & nevojshme e
nevojshme pér realizimin & pozicionit.

VEREJTJE:

Tek ky pozcion betoni do ta mbatet i natyralizuar | cill nuk duhet t8
suvalochat apo ngiyrosen por kallkpat duhen 18 jend speciale né
miinyré b faqel e jashime (8 jend (& past8ria.Pahit® par kell&pim
1# batonit duhat t& jend metalike. pas largimit t& pahive, sipérfagja
& betonil duhet té pastrohet nga papérscsshmérité nga rmjedhja
eveniuale e Hngut t4 betonit ndérmiel pahive

1.03.3

83.50

90.00 €

7.515.00

Fumizimi me malerial sl dhe punimi | stazes per skateboard ne
forme ta lakuar nga derrasal playwoed rrezisiente ndaj lageshtise
dhe & pershiatshme per embients (s jashtme me trahesi
t=30mm . Siperiageja & parapare ie punchel me kete materia!
eshie =12 62 m2

Ne qmim te pershihet edhe konstruksioni metalik dhe aksesoret e
tjare qa jane te navojshem per punimin & kompletimin a ketij
pozicioni{ankeret,bulonat,atj.)

Konstruksioni metalik duhet te ankerohet ne pllaken o dyshemese
si dhe duhet i# ngjyroset ne dy shiresa me npjyre kunder
korrodimit,

cope

650.00 €

650.00

1.03.5

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhja & armalurés p&r
formimin & elementeve 1& armaturés sé& brinjtzuar sipas planave
dhe speciiikimave 1& anmaturés per punimin & pozicicnave ie
lartecekura te rampave te skateboand-eve T& gjitha armaturat
duhet (& j=né t& kualitetit 85008, sipas standardit EN-10080 dhe
duhet jené t& pastra nga korozion! N& ¢mim t& p&rishihet
pirdorimi i distancerave t& llojeve t& ndryshma né vardsi (&
pozicionit me qéllim 18 arritjes sé& {rashésis sé duhur {8 shirasés
mbrojlése.

kg

10,575.00

120 €

12,690.00

1.03.6

Furnizimi, transpaorti dhe montimi | skajoréve nga betoni me
dimansione Bx20x100cm, pér rethimin e sipérfages s& caktuar pér
punimin a pllaioss nga betoni per skateboard

64.80

22.00 €

1,425.60

TOTAL POZICIONI]1.03.2
1

24,332.80
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PROJEKTI: NDERTIMI | FUSHAVE SPORTIVE - QGENDRA REKREATIVE SPORTIVE NE LAGJEN
“FIDANISHTE" NE SUHAREKE

LOKACIONI: SUHAREKE

INVESTITORI: KUVEND] KOMUNAL SUHAREKE

[VEREJTJE:
N& grmim njdsi duhet 18 parashihet blerja, fumizimi, punimifmentimi | gdo matertali me poziclonim sipas projeklit dhe testimi | materaleve para léshuarjes
nd pund. Sistamimi i materialeve, pastrimi | punishtes nga mbelurinet gjaté dhe pas kryerjes sa punimeve. Pér t gjitha materialet dhe produkte
nd&rimora g pArdoren, paraprakisht & ofrohen certifiketat mbi kualitetin ® tyra t& cekura edhe né pozicion. Malerialet dhe produktet ndériimore sig jand
dh&n# né pozicion nuk duhet t& ndryshohen apo z&vendésohen pa aprovim nga projekiuesi. Par ndonje ndryshim eventual te projekiil, te konsultchet
paraprakisht projekiuest.
A. |PUNETPARKUT
1,01 |PUNET PERGADITORE

|Pérshkrimi | puniive Njisia Sasla Gmimi Shuma
[Pregaditia & purishtis duke périshiré rrethimin dhe (& gjitha

1.01.1 |aktivitelet q# mund&scind filimin dha mbarvajtien e sigurt t& Kompiet 1.00 500.00 € € 500.00
punimave.

Furnizimi ma malerial per vedosjen » tabeles ne dy vende me
eamral e Investitorit, ndermarrjes projektuese dhe ndermarjes
nderuese, vieres investuasa dhe filimin dha mbarimin e projektit.
Tabela duhst ta punohet nga malerialet & kualiielit te larte- shiypie
1.01.2 {me ngjyra ne cerade dhe ma shiyp te kualitetil te mire per dukje t2] cope i B0OD.00 € 800.00
garie nga distanca e larget. Dimansionat minimale te tabaies
duhet te jene: Glalesia 2.5m, Gjaresia 1.5m, si dhe laniesia totala
se bashku me kembezat 2.5-3. Om. Te gjitha duhet ta punchen me
udhezima nga mbikqyresi | punimeve.

Gielja, evidentimi, matja,piketimi dha ruaitja a pikave gjeodezike,
1.01.3 |sipas projekiii per tregun dhe pieset percjeilesa te tij: shénimi i komplat 1 1,200.00 € 1,200.00
projektit n# beza 18 parametrave gleometrik
Té& béhet pastrimi | terenit prej katyre materialeve 18 cilat

shkumrave, dheut te hedhur me pare , hjekja = guriive, batoneve,
rrethojave egzistuesa dhe gjitha mbeturinave q& ndodhen né
slpériage & terrenit ku do te ekzekiuohel projekii, Njéheril
matesiall | grumbulluar parashihet t& dérgohetiransportohet den
né deponi, slpas Managjerit t& kontratés, (largésia n rreze deri
né 5km).

Fl?umizjmi transporti | nyjeve sanitare montazh ie cifat duhet le

perdoren nga stafi{punetoretinxhinjeret) cope

1.014 Komplet 1.00 2,800.00 € € 2,600.00

1.01.7 1.00 800.00 € € 800.00

TOTAL POZICIONI| 1.01] € 5,900.00(
1

1.02 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Pirshkrimi | puniive Niisla Sasla Gmimi Shuma

Gémryerja/garmimi & bazés s& parkut dhe pjeses sa lerenave
sportive né komplet sipdrfagel. Duhet t& béhet largimi | materiatit,
nivelizimi i sa), transporti deri ne deponi. Dheu i g@myer nése
#sht# kualitativ duhet t& planifikohet 18 shpérndahet mbrenda
1.02.1 |pozicionit 1& parkut, n#sa par nga kualiteti &shtd | dobat duhet t# m? 1,842.20 500 €| € §.211.00
transportohet deri n& dapaoni, sipas udhézimave t& menaxhernt,
(larg#sia n# rmeza deri né 10 km)

Varelije: Sasia & shdnuar paraqet vellimin & ngjeshur ku nuk
&shié marr# parasysh koeficienti i shkriftésisé

Gérryarjalgarmimi e lerenit né piesét: shtigjeve i vrapimit,
pllatose, kéndit t& lojrave kéndit té fitnesit.hapesires se rampave
pet skateboard, transport] deri na depon!. varésisht prej nevojés
58 amitjes s& niveiit t& parshtatshdm. Llogaritet edhe nivelizimi |
kétyre sipdrfaqave. Dheu | giryer duhet t& planifikohet 1@
1.02.2 |shp#mdahet mbranda poziclonit t& parkut, por ndse pér nga m’ 2,483.50 500 €| € 12,317.50
kugieti #shis | dobdt duhet 1# transporiohet deri na depont
(largésia né rreze derl n& 10 km). Sipas udhézimeve t&
manaxherit

Virejtja: Sasia & sh#nuar paraqet véilimin & ngjeshur ku nuk
#shis maré parasysh kosficienti i shkriftdsisé

kensiderohen pangesa pér zhvillimin & punimeve, si: hegja \]

Q

\V4
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1.02.4

Fumizimi me material dhe punimi i tampenit nga zhavor me
fraksion G/63 né téré siparfagen e pllatcs me kubeza shigjeve te
vrapimit , kendit 1a fitnesit, hapesires se rampave per

skateboard kendit t= fitnesit ,duke p&rishiré adhs nivelimin dhe
ngjeshjen me mekanizém deri n& arritjen e kompaki#sisé Ms=40
MPa.

2,463.50

1880 €

46,312.80

1.02.6

Furnizimi me material dha punimi i tamponit nga zhavori me
fraksion 0/31 n# 1&r8 siperfagen o plialos me kubeza shiigieve te
vrapimit ,kandil te fitnesil,hapesires se rampave per

ekataboard kendit te fitnesit duka pédshirk adha nivelimin dhe
ngjeshjen me mekanizém derl né arrtjen e kompaki#sisé Ms=40
MFa.

1,384,35

18.80 €

26,025.78

1.027

Fumizimi me material dhe vendosja/ngjeshja nd vepér e zhavorit
prej gurit 18 thyer eruptiv 4/8 mm, ne komplet hapesiren &
parapars s pliatose, per vendosjen & kubazave, shiigjave te
vrapimit , hapesirat e kendeve ie lodrave dhe filnesit per
vendosjen & gomes si dhe hapesires se rampave ta skaieboard-
eve.

480,60

6.00 €

2,943.60

1.02.10

Fumizimi me ‘DHE' humusor na pjesen ku eshie parapare te
punahet gjelbrimi {bari} dhe mbiellja @ pemeve dekorative Ta
parashihet adhe nivelzimi i dhaut duke nivelizuar pjesen
(siparfagen) le gjelbruar slpas niveleve (kuotave) ta parapara tek
plesa grafike & projekit.

386.24

600 €

2,317.44

TOTAL POZICIONI

1.02

99,129.12

1.03

PUNET HAPESIRES PER RAMPAT E SKATEBOARD

|Pa#rshirimi | pundve

Nj#sla

Sasla

Cmimi

Shuma

1.031

Fumizimi me malerial, kallépimi dhe betonimi | pllakes me trashési
8cm, per punimin @ hapesires se skateboard-i. Batonimi {8 béhet
ma beton (& markas c-30/37 me aditiv kristalor pér arritjen e
padepériueshméris& nga ufi, n& masén 1 kg pér ¢do 100 kg 18
cimantos, Punimi i dyshemese te behel me FER belon. N& gmim
18 p&rfshihen té gjitha mjetal lidh&se, distancuesit dhe kaildpet e
nevojshme & navojshme pér realizimin & pozicionit.

80.00 €

2,052.00

1032

1.03.3

|Fumizlrri me material =i dhe punimi | stazes per skaleboard ne
 |forme te lakuar nga derrasat playwood rrezistenta ndaj lageshtise

Fumizimi me material, kallépimi dhe betonimi | rampave {e
skaleboard-it me dimesnicna{ramje lartesi.et}) sipas projekiil.
Betonimi t& bhet me beton & markés ¢-30/37 me adiliv kristalor
pér arfitjen @ padepdriueshmaris& nga uji, n& massén 1 kg pér ¢do
100 kg t& ¢cimentos. Punimi | dyshemese ne ie cilen planifikchet te
rreshgilet te behet me FER beton. N& ¢mim {8 périshihen t& gjitha
mijatet lidhdss, distancussil dhe kallépel & nevojshme &
nevojshme pér realizimin & pozicionit,

VEREJTJE:

Tek ky pozcion betoni do te mbaetet | natyralizuar | cili nuk duhat 18
suvatohst apo ngjyrosen por kallspel duhen 18 jend speciale nd
ményré q& faget e jashimea i& jend t& pastérta Pahits par kallépim
té belonil duhaet té jané metalike. pas largimit t& pahive, sipbrfagia
& betonit duhet t& pastrohet nga paprsosshméritd nga rjedhja

83.50

90.00 €

7.515.00

dhe & pershtatshme per ambients te jashtme me trahesi
1=30mm_5!parfaqeja e parapara te punchet me kete material
ashie §212.62 m2

Na grim te pedshihel edhe konstruksioni metahk dhe aksesorst &
tjere qe jane i@ nevojshem per punimin & kempletimin & ketjj
pozicioni{anhkeret, bulonat,»i).)

Konstruksioni metalik duheti te ankerchet ne pliaken & dyshemese
si dhe duhet te ngjyroset ne dy shiresa me ngjyre kunder
korrodinut.

cope

1.00

650,00 €

650.00

1035

Fumizimi me maierial, prerja, lakimi dhe lidhja @ armaiurés pér
formimin e elementeve (& armatur&s sé brinjézuar sipas planava
che spacifikimeve th armaturéts par punimin & pozicioneve te
larecekura te rampave {e skaleboard-eve. T# glitha armaturat
duhet ¢ jenk 1§ kualiletit B5008, sipas standardit EN-10080 dhe
duhet jana t& pastra nga korozioni. N8 gmim 1# périshihet
pérdarimi | distancerave (& llojave t& ndryshme n& varési 1&
pozicionit me qéllim t# armitjes s& trashéais® a4 duhur 1& shiresés
mbrojtése,

kg

10.575.00

120 €

12,690.00

1.036

|2unlmin ¢ pliatose nga betoni per skateboard.

Furnizimi, transporti dhe montimi i skajoréve nga betoni me
dimensione Bx20x100cm, pér rethimin e sipérfaqes 8 cakiuar pér

64 B0

2200 €

1.425.60

24,332,80

TOTAL POZICIONI|1.03.2
A
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1.04

PUNET E KUBEZAVE PER PLLATONE DHE STAZAT

Pérshkrimi | punéve

Suha

Cmiml

Shuma

1.04,1

Furnizimi me material dhe shirimi | shtigjeve dhe pilatose ne
komplel hapesiren & parkut te parapare ne projek{ me pllaka nga
betoni drejtkendeshe, me dimensione 40/20/6 cm , me sipériage
t# parréshqitshme, me dizajn t& kombinuar, me ngjyré hirit. Ne
qmim duhet t4 parfshihet ngjeshja, Finaliziml me mbushjen e
fugave si dhe pastrimi hapesires.

Pllakeat & betonit t duhei 1 plotésojn# kushiet e qéndrueshmérisé
ndaj ngricave, rezislenchs ndaj shiypjes dhe lakimit, rezistenca né
ferkim dhe ghrryerje, géndmeshmiring ndaj ndikimit 1& krip&rave
par shkrifjen @ akujve, td ken# stabililet forme dhe (&
dimensioneve, 1& mos thithin ujin dhe veti tjera sipas standardil
BS EN 1338:2000 n# tidhje me slemantel nga betoni § ngjeshur.
Ta parashihel edhe ngjyrosja e kubezave me ngjyre siq eshte
parapare tek pjesa grafike e projektit.

645,00

10,00 €

6,450,00

1.04.2

[Fumizimi me maieriai dhe kufizimi | shiigjeve, phatose dhe cazave
gjeibruese sipas projekiit me guré skajord nga betoni | presuar me
vibrim, me dimensiona Bx20x100 cm dhe ngjyré natyrals i& betonit
duke périshiré edhe punimin e bazamentil me beton. Gurét skajor
duhet t& plot2sojn#® kushiat # géndrueshmérisé ndaj ngricave,
rezistencés ndaj shiypies dhe lakimit, g&ndrueshmériné ndaj
ndikimit 1# kriprave pér shkrien & akujve, 18 kend stabilitet forme
dha t& dimensionave, 1& mes thithin ujin dhe veli tjera sipas
standardit BS EN 1338:2000 n& lidhje me elemeniet nga betonl |

paieshur

472,50

2200 €

10,355.00

TOTAL POZlCIONII

1.04

18,845.00

1.05

|PUN§i KENDIT T& LODRAVE

|P&rshkrimi | pundve

Njisla

Sasia

Cmiml

Shuma

1.05.1

Fumizimi me material dhe punimi | hapesires sa kendit te lodrave
ma zhavor te imet 1-3mm me ngjyre ta bardhe,

Te parashiet nivelizimi | tije dha mbushja deri ne nivel te
skajoreve.

2408.50

200 €

497.00

1.05.2

Furnizimi ma materigl dhe kufizimi | hapesires ku ashie parapare
hapasira & kendit ta lodrave, sipas projektit me gurs skajors nga
beton!  presuar me vibrim, ma dimensione 8x20x100 cm dhe
ngjyr& natyrale t& betonil duke pbrishiré edhe punimin e
hazamentit me baton. Gurét skajor dubel 1# plolésojn® kushtel e
qé#ndrueshmérisé ndaj ngricave, rezistencés ndaj shiypjes dhe
lakimit, qéndrueshmérn# ndaj ndikimit t& krpsrave pér shkrifen e
akujve, 1& kend stabilitel forme dhe t& dimensioneve, 1& mos
thithin ufin dhe veti tiera sipas standardit 85 EN 1338:2000 né
lidhja me elementat nga betoni | ngjeshur,

58.60

2200 €

1.289.20

1053

Fumizirmi, transporti, montimi | lodrave "Ax-rrotulluas *, pér
fémija 6-10 viet, rrezja e rrotullimit 100cm. {N& cmim llogaritet
edha fumizimi dhe montimi | uléseve rrethore né pjesén e jashime
& strukiurés s& rrethit, sikur né foto). Pozicionl pSrfshing edha 18
githa materialet dhe punét e nevojshme q& ky aklivitet t& jet
funksional duke périshird gérmimin e gropave,
furnizimin/shtruarjen e zhavornit pér bazament té themsiit,
fumizimin/betonimin a themeieve nga betoni | armuar,
fumizimintakimin/montimin & armalurés si dhe
furnizimin/montimin/ankerimin ma ankera special - t& gjitha kéto
né t&rési sipas udh&zimit dhe standardeve ie prodhuesit. Lodra
duhet 1& komespondoj me foton dhe me dimensionet &
bashkangjitur n& projekt,

copd

200

25000 €

500.00

1.05.4

Fumizimi, transport], montimi i lodrave "Slides - 120kg™, p&r
f8mij& 5-10 viet, [artésia & lird @ rénjes 1400mm.Pozicioni
péshing edha t& gjitha materiatet dhe punét e navojshme q& ky
aklivitet & jet funksional duke périshiré g&rmimin e gropave,
fumizimin/shiruarjsn e zhavoril pér bazament,
fumizimin/betonimin @ themalsve nga betoni § armuar,
furnizimindakimin/montimin e armaturés si dhe
fumizimir/montimin/ankerimin me ankera spacial - t& gjitha kéto
n# 1#rési sipas udhézimil dhe standardeve te prodhuesit, Lodra
duhet t& korespondoj me foton dhe me dimensionet &

bashkangjitur n# projeki,

copd

1.00

250,00 €

250.00

3115



1.085

|bashkangjitur n& projekt,

1.056

Fumnlzimi, transportl, montimi i lodrave "climbing structure -
30kg", pér fémijé 6-10 vjat, lartésia & liré e rénjes
1800mm.Pozicioni prishing adhe t4 giitha materialet dha punét
nevojshme q& ky aktivitel 14 jel funksional duke périshiré
p&rmimin e gropave, fumizimin/shiruarjen a zhavorit pér
bazamant, furnizimin/betonimin e themeleve nga betoni i armuar,
fumiziminakimin/montimin e armaturés si dhe
fumizimin/montimin/ankerimin me ankera spacial - & gjitha kéto
n# 1&7ési sipas udh#zimil dhe standardeve ie prodhuesid. Lodra
duhet t& korraspondo) me folon dhe me dimensionet &

copé

200

25000 €

500.00

Fumizimi, transporti, montimi { lodrave "Swing - 80kg™, plr fémijé
2-10 vijel, lart&sla e vendosjes sé traut t& liardve luhatds
2800mm.Pazicioni péifshing edhe t& giitha materialet dhe pundti e
nevojshme g ky aktivitet t8 jet funksional duke pérfshirs
g&rmimin e gropave, furnizimin/shiruarjen e zhavorit psr
bazament, furnizimin/betonimin & themelave nga betoni | armuar,
fumniziminflakimin/montimin & armaturés si dhe
fumnizimin/montimin/ankerimin me ankera special - 14 gjitha kéto
né térési sipas udhézimit dhe standardeve le prodhuesil. Lodra
duhet 18 komespondol ma loton dhe me dimensionel o
bashkangfitur né projekt,

1.05.8

copé

1.00

20000 €

200.00

Furnizimi, transporti, montimi i lodrave “Balancing-148 kg", p&r
f&mijs 6-12 viet, lartésia e (iré & uljes S500mm. Poziclonl périshiné
edhe t& gjitha materialet dhe pundl & nevojshme qé& ky aklivitet 18

jet funksional duke périshird gérmimin e gropave,
furnizimin/shiruarien & zhavorit pir bazament (& thamelit,
furnizimin/betonimin & themelave nga betoni | armuar,
fumiziminlakimin/montimin & armaturds si dhe
fumizimin/montimin/ankerimin me ankera special - t& gjitha kéto
nd t8rés sipas udhézimit dhe standardeve le prodhuasit, Lodra
duhet t& korrespondoj ma foton dhe me dimensionel &
bashkangfitur né projekt,

copd

2.00

20000 €

40000

TOTAL POZICIONI)

1.08

1,638.20

1.08

PUNET KENDIT TE FITNESIT

Pérshkrimi ) pundve

Njtsia

Sasla

Cmimi

Shuma

1.06.1

Furnizimi me material dhe punimi | dyshemesé nga pllakat &
gomés plr hapesiran e parapare per paisia te fintesit ma shiresat
si nd vijim:

« Pllaka gome me trashési | =3 cm

« Beton | armuar me rrjeté Q - 188 | Klasa C25/30 | t=8 cm

+» Gjeolekstil

= Zhavor nga gur ta thyer 4-8 mm me trashesi t=5cm( te cekur me
larie)

205.00

100,00 €

20,500.00

1.06.2

Fumizimi me material dhe kufizimi | hapasires ku eshte parapare
hapesira e kendit te fitnasit, sipas projektit me gurd skajoré nga
betoni | presuar me vibrim, me dimensione 8x20x100 cm dhe
nglyré natyraie t4 betonit duke périshir® adhe punimin &
bazamenti ma beton. Gurét skajor duhet t4 plotésojn# kushtel e
qéndrueshmiris# ndaj ngricave, rezistencls ndaj shtypjes dhe
lakimil, qgéndrueshmaring ndaj ndikimit t& kipérave pér shkrirjen &
akujve, t& kend stabilitet forme dhe 18 dimensioneve, 1& mos
thithin ufin dhe veti tjara sipas standardit BS EN 1338.2000 né
lidhje me siamantet nga betoni | ngjeshur,

€8.00

1,496.00

Blarja, fumizimi dhe instafimi | paisjeve te fitnesit sipas parshknimit
dhe vizatimi! arkitekionik dhe sipas udhezimeve e prodhuesit te
paisieve,

Paisjet e filnesil te parapara ane:

1.06.4

Ushtruese K&mbésh

copé

1.00

250.00 €

250.00

1.06.5

Ushtruese Shpine

copd

1.00

200.00 €

200.00

1.08.6

Tra pér ulje-ngritie

copé

1.00

200.00 €

200.00

1.06.7

Susle g&ndrimi

copé

1.00

200,00 €

200.00

1.06.8

Shkallé par iérhegje

copé

1.00

200.00 €

200.00

TOTAL POZICIONI

1.08

mlm|m|mimim

23,048.00

1.07

PUNET E SHTEGUT TE VRAPIMIT

Pirshkrimi | puniive

Njtsla

Sasla

Gmiml

Shuma

1.07.1

Fumizimi , transportl dhe punimi i asfaltbetonit AB18, PmB 50/70-
65) me trashasi = 5.0cm, ma spérkaljen me emulsion 0.8kg/m2

pér Fushen & Baskstbollit.

ml

1,567.00

500 €

9,402.00

425



Furnizimi me material dhe kufizimi | hapesires ku eshte parapare
hapesira e shiegut per vrapim, sipas projektit me gurd skajoré
nga betoni i presuar me vibrim, me dimensione Bx20x100 cm dhe
nQjyr# natyrale 1% betonit duke périshiré sdhe punimin &
bazamentit ma baton. Gurét skajor duhet t& plot&sojn® kushist &
qéndrueshmérisd ndaj ngricave, rezistencas ndaj shiypies dhe
lakimit, g&ndrueshm#ring ndaj ndikimit & kripSrave p8r shkngen e
akujve, 14 kend siabilitet forme dhe té dimensicneve, i# mos
thithin ujin dhe veti {jera sipas standardit BS EN 1338.2000 né
lidhje me elamantet nga betoni | ngjeshur.

VEREJTJE: Niveli | siparm | skajorit dhe | gomes si shiresa linale
duhet te jele | rrafshet{t barazuar)

1.07.2

364.25

2200 €| €

8,013.50

SPURTAN BS (Spraycoat system) - shireae gome.

Fumizimi dhe vendosja & dyshemese elastike SPURTAN BS 13
mm {Spraycoat sysytem) plir terens ia jashtms, bhet nd kM8
ményré:

1. Baza pastrohet dhe pregaditel p&r aplikimin e primenit
kontaktues {lidhés})

2. Rreguiiimi | pjesgrrish&m | lerenit ma pérzierjan e kvarcit dhe
kordanit nga poliuretani Qualipur 3939

3. N4 bazén e pregaditur aplikohest shiresa lidh#se CQualipur 1010
dha 1030

4, instalimi n& ményré maginerike e granulatitl 18 zi 1-3,5 mm, (&
lidhur ma lidh&sen

Qualipur 3839, parfunduesin monoliton né trashési 10mm;

5. Spérkatja & 1818 sipéraqes me granulat 18 ngjyrosur EPOM me
trash#si 0,5 — 1.5 mm, t# lidhur me splrkatésin & ngjyrosur
Qualipur 5460, dy heré,

6. Vijizimi | siparfages me ngjyra dhe vija sipas projektit dhe
normave.

1.07.3

m!

1,567.00

16.00 €| €

25,072.00

TOTAL POZICIONI

1.07| €

42,487.50

1,08 |PUNET E GJELBRIMIT

Nfsia

Sasia

Gmiml

Shuma

Fumiziml dhe mbjellja & bani holandez na ters siparfaqen ¢
gjelbruar e parapare me projekt , e behet rrafshimi, frezimi dhe
pastrami | Terenil nga mbetjet, largimi i mbeturinave te ngurta,
mbiellia e barit dhe ngjeshja me cilinder, ded n& pargadiljen pr
mbjellie 18 (uleve, shkurreve dekorativa dhe drunjve t# llojeve t&
ndryshme

Iglnhmml | punéve

1.08.1

850.00

1200 €| €

10,200 00

Furnizimi me drunj dekorativ 18 ligjit: "ACER Variegatum” dru
qletherénds, fig.17. Diametr i trungut S5-6cm. Fidanet dubet 18
ken# déshmi pér prejardhje (certifikata e origjines), N& ¢mim
llogaritet mir&mbaijtja e gjelbrimit t& larlé ma ujitje, ose rikultivimin
@& s#rish&m niése mbjelljet déshiojné. N& cmim llogaritel edhe
furnizimi ma [#nd#& drurore bh=/5 cm dhe punimi | tyre n# lartési
prej max. h=1.6m t& cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin &
larté.

1.08.2

copa

26.00

2000 €| €

52000

Fumizimi iransporll dhe mbjellja e drunjlve 1& Bojit: “Bagrama té
but™, fig.19. Diamelrl i trungut 5-6cm, N& gmim llogaritet
mirémbajtia & gjelbvimi (& larié me ujitje, ose rikultivimin ¢

1.08.3 [s#risham nase mbjeiljet déshiojnd. N& cmim llogaritet edhe
fumizimi me |1&ndé drurore bh=d5 cm dhe punimi i tyre né lartés!
prej max. h=1.6m té cilat shérbejné si mbrojtje pér gjelbrimin e
larts.

copé

2000 €} €

200.00

Fumizimi, transporti dhe mbjellja & "Tréndafilave” ngiyré 1& kuge
fig.23. (N& park dhe n& hapesirén e lapidarit). N& gmim Hogaritet
mirémbaitja me ujitje, osa rikullivimin @ s&rish&m nésa mbjelljet
diéshiojné.

1.08.4

copd

15.00

200 €| €

30.00

Fumizim, tranaporti dhe mbijellja e "Tréndafilave” ngjyré 1& verdhé
fig.25. (N park dhe né hapésinin e lapidarit), N& ¢mim liogaritet
mirémbsjtja me ujitje, ose rikultivimin e sérishém nise mbjelljet
dééshiojnd.

1.085

copé

15.00

200 €| €

30.00

Fumizimi, iransporti dhe mbjellja e Tréndafilave” ngjyré t& bardn#
fig.26. (N& park dhe n& hapBsirén e fapidarit). N& gmim llogaritat
mirémbajtia me ujitie, ose rikultivimin e sérishém ndse mbjelljet
déshicjnd.

1.0886

cops

15.00

200 €| €

30.00

TOTAL POZICIONI

1.08] €

11,010.00

1.08 |PUNET E MOBILARIT URBAN

Pérshkrimi | punive

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Garmimi dhe transport] der né deponi me largési der] 15km |
1,051 |dheis 18 katagorisd Il dhe [V, ptr vendosjen & mureve &

parafabrikuara vinkéil,

4285

500 €| €

213.25
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1.00.2

Fumizimi, fransporti dhe punimi i shireses nga agregati i thyer guri
gilqerors (0-31.5 mm), | ngjeshur me irashési me Mv>80Mnim’
nén themele 1& mureve te prafabrikuara vinkell.

34.50

18.80 €

648 .60

1.083

Fumizimi, transporli dhe montim | prizmave Vinkell t&
parafabrikuar per ulese nga beton armeja me kualiteti C37/45 me
form# prizme, gjersi bs50cm, giatasi h=100cm dhe trashisl
t=50cm.

frizmat duhat te pozicionchen ne pjesen e parapare tek pjesa
grafike

cop#

65000 €

42,250,00

1.09.4

Furnizimi transpori dhe montimi | derrasave te impragnuara me
dimen. 60x30mm per uiesel/prizmat e betonit ne pjesene
siparme(uleses). Te perfshihen edhe elemeniet

mbajtese/ankeruess te drrasave sipas projekiit

1.09.5

18560

1.00 €

185.60

Fumizimi me material dha vandosja/ngjeshja nd vepér e zhavorit
prej gureve te lumit ma madhe 4/8 mm ne komplet hapasiren ¢
parapare ne mess te fushes se futbollit dhe basketballit,

87.50

600 €

525.00

1.09.6

|Fumizimi me material si dha punim | rrethoies metalike ne dy anet
@ fushes sa tenisil dha fushes se futbollil ne njeren ane, me
diemension fi 120x4mm, ne cmim perfshihel lyerja ma dy shiresa
ngjyre, duke aplikuar adhe trajtimin per antikoorozion. Stperfagja «
pargiithshme a rrethojes eshie @ ndare ne fusha ne cdo 250 cm
Ndarjet ne dreftimin verikal 10 profile, ndersa ne drejtimin
horizontal 3 profile, referohuni ek pjesa grafike D-06

kg

4,829.00

220 €

10.843.80

1.00.7

Furnizimi me maierial si dhe mbushja e hapsirave e cekura me
larie behet me mjete te liarie me dimensione BxB cm me diameter
4mm, sipas detaleve tek pjesa grafike. Ne cmim jana te perfshira
te gjithe aksesoret e nevojshem, perforcuesi, lidhesel @ te gjitha
pjesst gier pa funksionalizim te elamantil. Siperiagja e kalkuluar
eshte e rritur per 15% na menyra qe punimi | tjeles moste jele e
tandosur gjat vandosjes ne konstruksion

345 60

200 €

690.00

1.09.8

Fumizimi, transporti dhe montimi i shportés pér mbelurina nga
prodhuesi me origjiind nga EU {sipas detajil t& dhan#). Shporia
punohet prej komizés s& geliku t8 galvanizuar me t=3mm &
mveshur ma shiresd pérfundimiare mat mbi té& cilat mund t&
vendosen. shiresa prej lamelave {& drurit te pjesa & perparme me
trashasi t=2cm. Shporta 8shté e paisur me pjesen & mbrendshme
kazanin dhae hapur ne pjesen larl, form# katerkendeshe me
dimesione 700x300x400mm. T4 gjitha pun&t duhet 18 pérfundohen
né pajtim me projsktantin dhe sipas udhézimeve t& dhdna nga
organi mbikqyrés. Produkii duhet t& jeté me origiiné nga vende!
EU-s8.

copé

10.60

60.00 €

6500.00

1.08.8

Furnizimi, transporti dhe instalimi | mbajtésave pér bigikleta nga
prodhuesi me origjind nga EU (sipas detajit 18 dh&na). me 10
vende dhe mundési zgjerimi me module shies& duke i lidhur dy
vrima 1& skajshma me vida M10x15.Vandosja dhe lidhja né tok&
bihet duke vendosur shufra metalike prej geliku & gaivanizuar
osa bulona 4 n * methore me M* vida ankeruese pre] bronzl dhe
vidat mbi nivelin & konstruksionit metalik t& cilat duhet 8 lidhen
pér strukturén prej geliku t& zinkuar{n® pérputhje me standardet
pérkatésa LINI) dhe lyera me mveshje prej pluhuri potiester. T&
giitha pajisie shiess jand celik inox, Dimansionet jané
850X51mm, me lartési 30 cm, Te gjitha punet duhet te kryhen ne
pajtim me projektantin dhe ne udhezim te organit mbikqyres
Produkti duhet te jete me prejardhje nga EU

cope

200

250.00 €

TOTAL POZICION|

1.08

58,456.25|

]

REKAPITULIMI - PUNIMI | PARKUT

1.01

PUNET PERGADITORE

1.02

5,900.00 €

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

99,129.12 €

1.03

PUNET HAPESIRES PER RAMPATE SKATEBOARD

2433260 €

1.04

PUNET E KUBEZAVE PER PLLATONE DHE STAZAT

16,845.00 €

1.05

PUNET KENDIT TE LODRAVE

3,636.20 €

1.08

|PUNET KENDIT TE FITNESIT

23,046 00 €

1.07

|PUNET E SHTEGUT TE VRAPIMIT

42,487 50 €

1.08

|PUNET E GJELBRIMIT

11,010.00 €

1.09

[PUNET E MOBILARIT URBAN

56,456 25 €

PUNET PARKUT

282,842.67 €

&&<<&\

625



PUNET E FUSHES SPORTIVE/FUTBOLLIT

PUNET NDERTIMORE

1.01

PUNET PERGADITORE

P&rshkrimi | puniive

Ni¥sia

Basia

Gmimi

Shuma

1.01.2

Pozicionimi gjecdazik dhe shénjazimi i objektit pér ndértim dhe
e ndertimit.

komplet

1.00

500.00 €

500.00

TOTAL POZICIONI

1.01

]

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Pérshkrimi| pundve

Njdsin

Sasla

Cmiml

Shuma

1.021

Gémyerja/germimi e terenit né pjesén e hapasires se fushes
sportivetlubtollil ge do te punohet nd kito sipérfaqet 8 cekura
gérmimi duhet 1& béhel d=30cm. varésishi prej navojds s arritjes
s# pivelit 14 pérshtalsham. Liogaritet adha nivelizimi | kityre
sipériagave. Dheu i gérryer duhei t& planifikohel t& shpémdahet
mbrenda pozicionit 18 parkut, por nitse p2r nga kualiteti &shta i
dobét duhet t8 transporiohet deri n& deponi (largésia n& rreze
deti né 10 km} Sipas udhézimeve t& menaxhent.Te parashihet
edhe ngjeshja e dheut para fillimit ta mbushjes deri ne arritjen &
modulit te ngjeshjes S0 Mpa.

Largimi i humusil eshie parapare tek pazicionet ne fillim,
Vérojtje: Sasia & shénuar paraqet véiiimin e ngjeshur ku nuk

#shté mamé parasysh koeficient | shkriftésisé.

524,00

500 €

2,620.00

Gérryerja/germimi | dheut per hapjen e themelave per punimin e
iribunave tek piesa fushes ashtu siq ashte parapare ne projekl.Te
parashitiat edhe transporti deri né depani (fargésia né meze deri
n& 10 km}.Sipas udh&zimeve t& menaxherit.Te parashihet edhe
ngjashia e dheid para fillimit te mbushjes deri ne arritien & modulit
te ngjshjes 40MPa.

Largimi | humusit eshte parapare iek pozicionet ne fillim.
Virejtje: Sasia & sh&nuar paraget véilimin & ngjeshur ku nuk
#shté marré parasysh koeficient i shkriftésis8.

ml

500 €

191.50

1.02.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e zhaverit-tamponit (/60
dha 0/30 nga guri | thyer per vendosjen nen bazan e tribnave dha
anash tyre. Te parashihet edhe ngjeshja Ngjeshja duhet t& bahet
deri sa t& arrihet moduli | ngjeshjes sipas normave teknike.40

Mps.

m,

28.50

18.80 €

536.80

1.02.2

Furnizimi ma Gieolekstil 300grim? shirirja ma palim 15 cm mes
shiritave si dhe vendosja nen shireses a zhavorit {tamponit)
fraksion 0/60&0/30mm ne ters siperfaqen & fushes se sporieve.

2,160,00

150 €

3,240.00

1.023

Fumnizimi me materiel si dhe vendosja e zhavorit-tamponit 0/60
nga guri | thyer ne hapesiren & fushes se sportit . Te behet
npjeshia me cilinder vibrues.

424.00

1880 €

7.971.20

1.024

Fumizimi me maierial i dhe vendosja e zhavont-tamponit 0132
nga guri | thyer ne hapesiren  fushes se sporiit. Te behet
ngjeshia me cilinder vibrues.

1.02.5

316.00

16.80 €

5940.80

Fumnizimi ma material dha vandosja/ngjeshia nk vapér e zhavorit
prej gurit 18 thyer eruptiv 4/8 mm ne komplet hapesiren e pamapare
per punimin & fushes spotive/futbollit

94.00

6.00 €

564.00

TOTAL POZICIONI

1.02

21,083.30

1.03

PUNET E TERENIT SPOTIVE/BARIT

Pérshkriml | puniive

Nj#sia

Sasla

Gmiml

Shuma

1.03.1

1.03.2

JErashihat edhe ankerimi me mase betonl | skajorit.

Fumizimi, transporti dhe montimi | skajoréve nga betonl me
dimenzione 8 x 20 cm, ne perimeler te terenit sportive, te

140,00

2200 €

3,080.00

Fumizimi, transport! dhe montimi membranes schock me irashesi
10-20 mm mbi shiresen e zhavotit, mbi te cilen duhet te vendosat
bari sintetik{bari artificial).

Kio membrane mbron barin nga demtimi dhe nga depertimi
eventual | barerishtave te keqija.

Ne gmim ie parfshihet edhe granulati si dhe punimi i vijave le
|vardha te fushes se futbollil. Matet dhe Yogariiel me m* te bazes.

mI

1,180.00

4,00 €

4,720.00

1.03.3

Fumlzimi, transporti dhe montimi materijalit bari sintetik {bari
artificial) 270 SLIDE, Advantage 55mm cse | ngjashem, ma
karakteristika

Fijet: Materiali Polyeihylene, ngiyra @ gjelbert

Baza; Materiali Polypropylene.

Ne ¢mim te perfshihet adhe granulati si dhe punimi i vijave te
Ibardha te fushes se futbollil, Matet dhe llogaritel me m* te bazes.

m?

4,180.00

16.00 €

18,880.00 /
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|

TOTAL POZICIONI|

1.03] €

28,860.00 \X/

1.04

|PUNET E NDRYSHME

PSrshkriml | pundve

Nj#sh

Sasia

Gmimi

Shuma

1.04.1

Fumizimi dhe punimi | poriave ta vogla me mbajiés prej profileve
nga geliky ne formd rrethi B 100mm me dimensione 300x200 cm
{dimensions! e brendshme te portés) né kit# gmim duhet t&
llogaritet rrjeta & portave, si dhe ngjyrosia mea ngjyre kunder
korozionil dhe ngjyre te bardhe i profilave

cope

200

320.00 €} €

<

64000

1.04.2

Furnizimi transportimi dhe vérja nd vepér e betonit i armuar
sipas detalit n& projeki, p&r punimin e tribunave duke perfshire
ketu betonimin & themeleve, shkalleve dhe mureve anesore.
Betonl parashihet ia jets i papershkrueshem ndaj ujit dhe duhet te
punochet me kupdes per shkak se nuk do te ngjyroset Klasa o
betonit dubet t8 jet& C-25/30 n# k#i# pozicion parashihet edhe
punimi i kellupeve dhe largimi | tyre.

Verejije: Ne rast se gjate betonimit ose largimit te pahive nuk jane
punuar mire dhe beton! nuk eshis i pasier kompania detyrohet ta
baje gerryerjan dhe lyerjen e tribunave me ngjyre betoni. Te
trajtohen fugat & dilatimit.

m!

218.65

90.00 €] €

19,678.50

1.043

Armimi | tribunave sipas projekiit.

Kg

12,845 00

1.05 €] €

13,487 25

TOTAL POZICIONI|

1.04| €

33,805.76

REKAPITULIMI - PUNIMI | FUSHES SPORTIVE/FUTBOLLIT

1.04

PUNET PERGADITORE

500.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

21,063.30 €

1.0

PUNET E TERENIT SPOTIVE/BARIT

2668000 €

1.04

PUNET E NDRYSHME

3380575 €

PUNET E FUSHES SPORTIVE/FUTBOLLIT|

&QQ(@ %& <

82,0490.05 €

PUNET E FUSHES SPORTIVE/BASKETBOLLIT

PUNET NDERTIMORE

PUNET PERGADITORE

Plrshkrimi | pundve

Njisia

Basia

Gmimi

Shuma

1.01.2

Pazicionimi giecdezik dhe shénjézimi | objeklit pér ndértim dhe
fjste ndedimit.

kompiet

1.00

600.00 € €

600.00

TOTAL POZICION|

1.01

g&

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

Pérshkrimi | pundve

Njisia

Sasla

Cmiml|

Shuma

1.02.1

Gérryerja/germimi o tarenit né plesén & hapesires sa fushas
sportive/basketbollit ge do te punchet n# k&io sipéraqet & cekura
p8mirmi dubet {8 bhet d=30cm. vardsisht prej nevojls sb amitjes
a& nivelit & p&rshiatshém. Liogaritet edhe nivelizimi | kétyre
sip&tfaqeve Dheu | gétryer duhet 1@ planifikohet (& shpdmdahet
mbrenda pozicionit t& parkut, por nise p#r nga kualilati #shis |
dob&t duhet té transportohet deri n# deponl (larg&sia nad rreze
der n# 10 km).Sipas ughizimeve t& menaxharil.Te parashihet
edhe ngjeshja & dheut para fillimit t& mbushjas derl ne arvitjen &
moduiit le ngjeshjes 50 Mpa

Largimi | humusit eshie parapare tek pozicionet ne filim.
Virejtje: Sasia e shénuar paragel véllimin & ngjeshur ku nuk
#shté marré parasysh koeficienti | shkrift@sisa

ml

282.20

500 €] €

C

1.411.00

1.022

Fumizimi me Gjeotekstil 300gr/m® shtrija me palim 15 cm mes
shiritave si dhe vendosja nen shireses e zhavorit (tamponit)
fraksion 0/6080/30mm ns tere siperfagen o fushes 3a sporteve

ml

607.00

150 €| €

$10.50

1.02.3

1.024

Fumizimi me material si dhe vendosja e zhavorit-tamponit 0/60
nga guri i thyer ne hapesiren & fushas se sportit. Te behet
ngjeshia me cilinder vibrues.

ml

24220

18B0 €| €

4,553.38

Fumizimi me material si dhe vendosja & zhavorit-tamponit /32
nga guri | thyer ne tere hapesiren & fushas sa sportit. Te behet
shia ma cilinder vibrues.

m!

181.40

1BBO €| €

3.410.32

LS N

TOTAL POZICIONI

102} €

10,285.18

1.03

|PUNET E TERENIT SPORTIVE

|PErshikrimi | pundve

Nj#sia |

Sasla

Cmiml |

Shuma

Bf25



1.03.1

1.03.2

Fumizimi, transporti dhe montimi | skajor&ve nga betoni me
dimenzione 8 x 20 cm, ne perimetsr te {erenit sportive, ie
rashihet edhe ankerimi me masa batoni | skajorit.

22.00 €

€

2,130.48

Fumizimi , transporti dhe punimi i asfalibetonit AB16, PmB 50/70-
§5) ma trashési {= 5,0cm, me spérkatjen me emulsion 0.8kg/im2
r Fushen & Bashetbollit.

1.03.3

m3

647.00

6.00 €

€

3,882.00

Fumiziml m& material sportiv pér ekzekutimin & fushave 1&
basketbollit né k&l# renditje shires pas shirese nga ekipe
profésionale:

1.0 - Resorfacer - material pér mbushjién e poreva th asfaltit deri
né arritjen & I&mu#shmitris s& sipérfages.

2.0 - Kushen (gomé a imi@suar & plrzier me ngjitds) pér amitjén e
vibrimit profesionalie fushes, absorbimi i godiljeve, aplikchei né 2
shiresa.

3.0 - Ngijyré Akrillke e dedikuar p8r punimin e fushave sportive i
Basketboliit, apliokh&t n# 2 shirésa (dizajni i ngjyrave pérzgjidhit
né& bashk&punim me Menagierin 8 projektit).

4.0 - Silic (rare & imét dhe me shkéigim ) e cila aplikoh® né njd
shiresé& , dhe pérdorét pér arsye q¥ basketbollistet mos t&
rréshqasin. (T4 gjitha materialst duhat t& punchen sipas
praspekieva teknike pérkatésae t& materialeve 18 cilat i aprovon
dhe mbikqyr® organi mbikqyrés)

m!

647.00

18.00 €

€

11,646.00

TOTAL POZICIONI

1.0

17,658.48

1.04

PUNET E NDRYSHME

Pérshkrimi | puniéive

Njtsla

Sasla

Gmimi

Shuma

1.04.1

Furnizimi me material si dhe vendosja = koshava per basketboll
(tabele poliester] @ perforcuar me fiie qalql - Etan - 180x105¢cm).
Ta parashihet dhe ankerimi | tyre ne beton sipas projektit. Ne
gmim te llogaritet edhe ankeri dhe batonimi | themelit st dha
konstroksion! | geliktt | ngjyrasur ma ngjyre khunder korizionil dhe
dy lyarje me ngjyre sipas nuancave ta organit mbikegyras.

cope

2.00

450,00 €

€

900.00

1.04.2

Fumizimi me material si dhe ngjyrosja e vijave te bardha par
zhvillimin e [ojes sa basketballit nga matariah adekuat te
gendrueshme nda] lageshtise me lrashesi t=50mm , te punchen le
punchen vijat sipas standardeve sipas standardeve.

paushall

1.00

25000 €

€

250,00

TOTAL POZICION!

9.04]

1,150.00|

RERKAPITULIMI - PUNIMI | FUSHES SPORTIVE/BABKETBOLL

1.01

PUNET PERGADITORE

600.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

10,285 18 €

1.03

PUNET E TERENIT SPORTIVE

17,658.48 €

1.04

PUNET E NDRYSHME

1,150.00 €

PUNET E FUSHES SPORTIVE/BASKETBOLLIT

29,693,665 €

|PUNET E FUSHES SPORTIVE/TENISIT

9

|PUNET NDERTIMORE

1.04

{PUNEY PERGADITORE

|P&rshkrimi | punéve

Nfssia

Sasia

Cmimi

Shuma

101.2

Pozicionimi gjeodezik dhe shinjdzimi i objektit pér ndértim dhe
e ndertimit.

komplet

1.00

50000 €

500.00

TOTAL POZICIONI

1.01

1.02

PUNEY E DHEUT DHE ZHAVORIT

Plrshkriml | puniiva

Njtala

Sasla

Cmimi

Shuma

1021

Gérryerja/gmyeria e terenit n& piasén e hapesires se fushes
sportivefenisit go do te punchet nd kito sipérfagel & cekura
gérmimi duhet t& behet d=30cm. varésishi prej nevojés s& aritjes
84 niveiit 18 parshtatshém, Liogaritet edhe nivellzimi i kétyra
sipérfageve. Dheu i gtryer duhet 14 planifikohet té shpérndahst
mbrenda pozicionit t& parkut, por nése pér nga kualiieti &shié |
dob#t duhet té transporiohet deri né deponl {largé#sla né rreze
defi nd 10 km).Sipas udh#zimeve t& menaxhent.Te parashihet
edhs ngjeshja e dheut para fillimit ie mbushjes deri ne arriljen @
modulit te ngjeshjes 50 Mpa,

Largimi i humusit eshie parapare tek pozicionet ne fillim.
Viarejtje: Sasia e shénuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk

#shi& marré parasysh koeficienti | shknftésisa.

m?

301,60

500 €

1.508.00

T

o
/
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)
Y
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1.02.2

Fumizimi me Gjeatekstil 300grim?,shirirja me palim 15 cm mes
shirtave sl dhe vendosja nen shireses e zhavorit (tamponit)
fraksion 0/6080/30mm ne tere siperfagen @ fushes se sporieve.

mt

675.00

1.50 €

1,012.50

1.02.3

Furnizimi me material si dhe vendosja e zhavorit-tampanit &0
nga gurt i thyer ne hapasiren e fushes s& sporiit. Te behat
ngjeshja me cilindar vibrues.

m!

26425

1880 €

4,967.90

1.024

Furnizimi me material 8i dhe vendosja & zhavorit-lampanit 0/32
nga guri i thyer ne iere hapesiren & fushes se sportil. Te behat
ngjeshja me cilinder vibues.

m*

184.40

18.80 €

3,466.72

TOTAL POZICIONI

1.02

10,965.12

1.03

|PUNET E TERENIT SPORTIVE

Njtzia

Sasla

Gmiml

Shuma

1.03.1

1.03.2
|pér Fushen e Tenisit.

1.03.3

Fumizimi, transporti dhe montimi | skajoréve nga betoni me
dimenzione B x 20 cm, ne perimeter te terenit sporive, te
rashihat edhe ankerimi me mase betoni | skajorit.

105.00

2z2.00 €

2,310.00

Fumizimi , transportl dha punimi | asfaltbetonit AB16, PmB 50/70-
65) me trash&si t= 5,0cm, me spérkatjen me emulsion 0.8kg/m2

£892.00

6.00 €

RUESNERY

4,152.00

Fumizimi m#& materiel sporliv pér ekzekutimin e fushave 18 tenist
n# kit renditje shires pas shiresa nga ekipa profésicnale

1.0 - Resorfacer - malerial p&r mbushj&n e poreve t& asialtit deri
né arriljen e [&mudshmiéris s& siptrfaqes.

2.0 - Kushen {gomé& a imt&suar & pérzier me ngjités) pér aritjén e
vibrimit profesionalte fushas, absorbimi i goditjeve, aplikchet né 2
shiresa.

3.0 - Ngjyré Akrilike & dedikuar p&r punimin e fushave sportive &
Tenisit, apliokht né 2 shirésa (dizajnl | ngjyrave parzgjidh#i né
bashhépunim me Menagjerin 8 projekiit).

4.0 - Silic (rére & im&t dhe me shkéiqim ) e cila aplikch&t né njé
shiresd , dhe pérdorit pér arsye qb teniserst mos (& méshgasin,
(T4 gjitha materialst duhet té punchen sipas prospektave teknike
parkat&se 18 maierigieve té cilat i aprovon dha mbikqyré organi
mbikqyris)

m!

682.00

1800 €

12,456.00

TOTAL POZICION

1.03]

18,918.00

1.04

|PUNET E NDRYSHME

|Pé&rshkrimi | pundve

Njasia

Sasla

Gmiml

Shuma

1.04.%

Fumizimi, iransporti dhe montimi | rjeids standarte {4 tenisit, te
parashihet punimi | bazes prej betonl per inkastrimin a shiyllave
melalike ne e cilat do te shtangohel(vandosel) rrefla dhe
mbajtésve me paisjet & navojshme per funksicnalizim.rjela e
slandarde e tenisit me lartesi skajeve 106.7cm dhe na qender
9§1.4cm trashesia & mjeles duhei te jete {2.5-3.5 mm) dhe
hapesirat neto (6.35-7.62cm).

copé

350.00 €

350.00

1.04.2

Fumizimi me material =i dhe ngjyrosja e vijave te bardha per
zhvillimin e iojes se tenisil nga materiali adekuat t2 gendruashme
nda] lageshiise me trashesi t=50mm , {e punchen e punchen vijat
sipas standardeve sipas siandardeve,

Nuanca e ngjyres se vijave mund te jele edhe tjeter ne konsultim
me mepaxharin e kontratas,

paushall

1.00

250.00 €

TOTAL POZICIONI

1.04

REKAPITULIMI - PUNIMI | FUSHES SPORTIVEITENISIT

1.01

PUNET PERGADITORE

500.00 €

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

10,855 12 €

1.03

PUNET E TERENIT SPORTIVE

18,918 00 €

1.04

PUNET E NDRYSHME

PUNET E FUSHES SPORTIVE!TENISITI

600.00 €

30,973.12 €

E.

|PUNET E FUSHES SPORTIVEVOLEJEBOLLIT

1 |PUNET NDERTIMORE
1.01 |PUNEY PERGADITORE

Plrshkriml | puniva

Njssla

Sasia

Cmimi

Shuma

1.01.2

Pozicionimi gjesadezik dhe shénj#zimi i objektit p&r ndértim dhe
giate ndsrtirnit.

komplet

1.00

600,00 €

600.00

TOTAL POZICIONI|

1.01

600.00
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1.02

|PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

|Parshkrimi | pundive

Njisla

Sasla

Cmiml

Shuma

1.02.1

Gérryerja/germimi e terenit n& pjesén @ hapesires se fushes
spartive/volejbollit qe do te punche! né kito siptfaget e cekura
g#&mimi duhet t& bahet d=30cm. varésishi prej nevojiia sé arritjes
sé nivelit t& pérshtalsh&m, Liogaritet edhe nivelizim} i kétyra
siphrfagave, Dheu | géryer dubet t& planifikchet t& shpamdahet
mbrenda pozicionit t& parkut, por nése pér nga kualiteti #shté |
dob# duhet té transporichet deri né depont {larg&sia né rreze
deri nd 10 km) Sipas udhdzimeve (& meanaxhesit. Te parashibet
adha ngjeshja & dheut para fillimit te mbushjes deri ne arritjen &
maodulit ts ngjashjes 50 Mpa.

Largimi | humusit eshte parapare iek pozicionet ne fillim,
Varejje: Sasia e sh&nuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk
#&shté marré parasysh koeficienti i shkriftésisé

ml

208.00

500 €

<

1.040.00

1.02.2

Fumizimi me Gjeotekstil 300gr/m? shirirja me palim 15 cm mes
shiritave si dhe vendosja nen shireses & zhavorit (tamponit)
fraksion 0/60&0/30mm ne tere siperfagen e fushes se sporteve,

m=

369.60

1.50 €

554.40

1.023

Fumizimi me matenal si dhe vendosja e zhavoril-tamponil 0/60
nga guri | thyer ne hapesiren & fushes se sportil, Te bahat
ngjeshia me cilinder vibrues.

188.00

1880 €

3,534 40

Fumizimi me material si dhe vendosia e zhavornit-tamponit 032

122,00

18.80 €

1.02.4 |nga guri | thyer ne tere hapesiren 8 fushes se sportit. Te behst
‘ng]gshia me cilinder vibrues.

TOTAL POZICIONI|

1.02(

7422.40

1.03

|PUNET E TERENIT SPORTIVE

|Parshkrimi | pundve

Njtsla

Sasla

Cmimi

Shuma

1.031

Fumizimi, transporti dhe montimi § skajoréve nga betoni me
dimenzione B x 20 cm, ne parimeter te terenil sportive, e
parashihet edhe ankerimi me mase betoni | skajorit.

72.00

22.00 €

1.584.00

1.03.2

Furnizimi , transporti dhe punimi | asfaitbetonit AB16, PmB 50/70-
65} ma trashisl t= 5.0cm, me spérkatjen me armulsion 0.8kg/m2

p¥1 Fushen & Volejbollit.

103.3

m*

384.00

6.00 €

2.304.00

v
4
\/
v
vV

Fumniziml m#é material sporiiv plr ekzekulimin e fushave 18 lenisit
né k&t renditie shires pas shirese nga ekipe profésionale:

1.0 - Resorfacer - material pir mbushjén & poreve 1& asfaltit der
né& arritjen & [muéshméris s& sipdrfaqes.

2.0 - Kushen {gomé o imtésuar o pirzier me ngités) pdr anmitjén &
vibrimit profesionalte fushes, absorbimi i goditjeve, aplikahet ni 2
shiresa.

3.0 - Ngjyr8 Akrilike & dedikuar pér punimin e fushave sporlive 18
Tanisit, apliokh#i né 2 shirésa (dizajnl | ngjyrave pérzgjidhét n&
bashk&punim me Menagjerin & projeklit)

4.0 - Silic (réra a imé#l dhe me shkélgim ) e cila aplikoh#t né njé
shiras® | dhs pérdorst plc arsys gl tenisarit mos 1é réshqasin
(T# gjitha materialet duhet 1& punchen sipas prospekieve teknike
pérkatise th materialeve th cilat | aprovon dhe mbikgyré organi
mbikqyrés)

m*

384.00

18.00 €

6,912.00

TOTAL POZICIONI|

1.03

10,800.00) .-

1.04

|PUNET E NDRYEHME

|P8rshkrimi | punéve

Njtsla

Sasla

Cmimi

Shuma

1.04 1

Fumizimi me materiai si dhe vendosja e konstruksionit dhe rrjetas
per volejboil - elan. Kjo duhet te jete levizese e cila montohet
velem kur zhvilichet loja & volejboliil, ankerimi | viimes ku
vendosel ;rjeta ne beton me dim, 60x60x50cm, ne rastet kur nuk
luhet loje e volejboliit viima mbyllet me kapak adekuat. Ne gmim
ta perfshihet konsiruksioni,betani dhe rrjeta per volejboll si dhe
ankerimi.

cope

200

350.00 €

70000 | N

L

1.04.2

Fumizimi ma malerial si dhe ngjyrosja e vijave ie bardha per
zhvillimin & lojes se volajbollit nga materiali adekuat te
qendrueshme ndaj lageshlise me trashesi {=50mm , e punchen te
punchen vijat sipas standardeve sipas standardeve

Nuanca e ngjyres se vijave mund ta jele adhe tieter ne konsultim
me menaxherin @ kontrates

paushal

1.00

25000 €

250.00

TOTAL POZICIONI

1.04
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1.01 |PUNET PERGADITORE

REKAPITULIMI - PUNIMI | FUSHES SPORTIVEVOLEJBOLL

600.00 €
1.02 [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 742240 €
1.03 |PUNET E TERENIT SPORTIVE 10,800.00 €
1.04 [PUNET E NDRYSHME $50.00 €
PUNET E FUSHES SPORTWENOLEJBOLUTI 198,772.40 €
E REHABILITIMI | FUSHES SPORTIVE NE OBORRIN E
! _|GIMNAZIT
1.01 |Pérshkrimi | punive Njisla Sasla Cmiml Shuma
Grryarja @ shtresave akzisiuess te bojrave dhe shiresave te
1,01,1 {ngjashme deri ne & siparfagen nga betoni per aplikimn e m* 4,300.00 0.50 €| € 650.00
shiresave adeluale.
Sanimi i sipérfages nga beton| pas grryerjes se shirasave {e
1,01,2 |siparme dhe rrafshimi | saj per aplikimin & shiresave te materialil m 1,300.00 050 €| € €50.00
sportiv adekuat.
Fumizimi dha aplikimi | malerialil sportiv pér ekzekulimin o
fushave sportive n# kit renditje shires pas shirese nga ekipa
profésionale:
1.0 - Resarfacer - material pér mbushjin e poreve t& asfaliit ded
né arritjen & I&mudshméns sé siparfages,
2,0 - Kushen {gom#& & imlésuar e pérzier me ngjités) pér arriljén e
vibrimit profesionalte fushes, absorbimi | goditjeve, aplikohel nd 2
1,01,3 [Bhtresa. m? 1,190.00 1400 €] € 16,660.00 Dﬁ
7 13.0 - Ngjyré Akrilike e dedikuar p&r punimin e fushave sportive 18 T ’ B
Tenisit, apliokh#t n# 2 shirésa {dizajni | ngjyrave plrzgjidhit ni
bashké&punim me Menagjerin e projektit).
4.0 - SHic (rBre & imat dhe me shkdigim ) e cila aplikoh# né njs
shiresé , dhe pérdorét pér arsyes g taniserét mos 18 rréshqasin.
(T& gjitha materialet duhet 18 punchen sipas prospekieve teknike
plrkatése t& materialeve 1@ cilat | aprovon dhe mbikgyra organi
mbikgyrés}
'—"l—‘”‘ TOTAL POZICIONI|F, € 17,960.00|
PUNET NDETIMORE
A. |PUNET PARKUT 282,842 67 €
B. |PUNE"_I‘E FUSHES SPORTIVEFUTBOLLIT 82,04905 €
€. |PUNET E FUSHES SPORTIVE/BASKETBOLLIT 29,693 66 €
D. IPUNE'-I' E FUSHES SPORTIVE/TENISIT 30,973.12 €
E. |PUNETE FUSHES SPORTIVENVOLEJBOLLIT 19,772.40 €
F. |REHABILI11MI | FUSHES SPORTIVE NE OBORRIN E GJIMNAZIT 17,960.00 €
REKAPITULIMI - PLINIMI ) PLLATOSE DHE FUSHAV SPORTIVE 483,290.90 £
2 [PUNET E RRJETIT TE KANALIZIMT ATMOSFERIK
2.01_|PUNET E PARTERIT
Pirshkrimi | pundve Njdala Sasia Cmiml Shuma
T& bihen maljel gjeodazike, 18 ciial matje dubet & b&jnd caktimin
2.01.1 |e kuolds s& terenil, kuotis s& g&rmimit, kuotés s& gypil & m 300.00 030 € € 90.00
kanaizimit atmosferik dhe piketimin @ pusstave.
Gé&rmimi | kanalit p&r kolektordt kryesor dhe sekondar® né kat. lil-
2.01.2 |V m#& makink mé gjkrési sipas normave dha standardave, m' 24365 4.00€ € 974.60
thllésia mesatare h=1.50 m
Sigurim! i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhat ma pahi 1& ;
2013 parapara sipas normave pe?’:em lioj puneg. né th dy anit e pk:nalit. m 200,00 D20€ € 80.00
2.01.4 |Planifikimi | fundit 1 kanalil ma doré ma sakiesi +1cm m? 242 00 030 € € 72.60
Furnizirm, transporti dhe vendosja o rérés 0-18 mm ni fundin
2.01.5 |kanalit dhe mbi fub dha ngjeshja{10 cm réré vendoset nén gyp m? 53.00 6.00€ € 318.00
dha 20 cm mbi gyp#)
2018 :E:’T“I‘i;ln:{t;agn;:“oni dhe vendosja & rérés 0-16 mm pérgjat e 23.00 500€ 138.00
2.01.7 |Fumizimi dhe shirirja e shiritit paralajmruss m 300.00 0.20 € € 60.00
201.8 |Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe (& gérmuar m* 183,00 1.00 € € 183.00
Ngarkimi dhe transporli i dheut {8 gérmuar(tepért) né deponi is
2.01.9 |qytetit cse né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne larg&si deri m' 55,00 1.00€ € 55.00
nd Skm.
2.01.10 |Fumizimi. transport] dhe montimi i tubava th brinfizuar HDPE SNE
2.01.11 |PESNE 9125 m 150.00 B.OD € € 1,200.00
2.01.12 |PESNB @160 m 150.00 10.00 € € 1.500.00
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Fumizmi me material dhe punimi | bazés s& pusel#s nga zhavori

2.01.13 [me irash#si minimaie t=20 cm. Zhavor duhet paraprokisht (4

ngjishet.

m’

12.00

10.00 €

120.00

2.04.14 Fumizimi, transporil dhe vendosja e betonit pér pllakén & poshime

pér puseta me betonarma C- 25/30 me dimensicne sipas projektil

ml

12.00

50.00€

600.00

201.15 Fumizimi, iransporti dha vendosja @ beionimit p&r kinsta mé

pérpunim sipas detalit,

ml

5.80

50.00€

290.00

201.48 Furmizimi transporti dhe montimi | tubave (plr pussia) praj betonit

1& armuar @400/560mm (elemente i& paralabrikuara).

copd

20.00

25.00€

500.00

Furnizimi transporti dhe mantimi | tubave (pér puseta) prej betonit

2,01.17 |t& apmuar @500/500mm pér grumbullimin e ujérave n& mugd

(elemente 1# parafabrikuara).

2.01.18

copé

2000

30,00 €

600,00

Furnizimi dhe montimi | shkalldva prei armaturés @20mm ni gdo
30cm dhe inkastrimi | tyre n# beton me lyrje antikorrozive.

20.00

400€

Fumizimi, transporti, monlimi dhe belonimi | Grilave ujémbledhése

2.01.18 | prej gize (50x50), m# afiesi mbaji#se 401 NA ¢mim 18 logaritet

edha betonimi | kurorés prej betonarmes# C-25/30.

copa

20,00

40.00€

B00.00

Fumizimi, iransporti, ngritja ,montimi dhe betonimi | kapakeve

2.01.20 |pref gize @600 , ma afiesi mbaji#se 401. N& ¢mim 1# Yogaritet

edhe betonimi | kuroriés prej betonarmes# C-25/30,

copé

20.00

40.00€

€

800.00

TOTAL POZICIONI

201

8,441.20

3

JPUNET E INSTALINIT ELEKTRIK

.01

|PUNEI‘ E NDRIHMIT TE FUSHAVE SPORTIVE

|Parshkrimi | puniive

NjBsia

Sasia

Cmiml

Shuma

3011

Mihja & dheut per kanala dhe mbulimi | kanalil @ ngjeshja e dheut
ma thelisi 0.8 m ka kyqgse der ne TN,

3.01.2

53.00

3.00€

159.00

Fumiziml me maisrial dha vendosja e gypava fleksibil PVC me
dim @63mm per vendosjen e kabllos enargjetike PPO0-A
4x25mm* (Nga dalja & iransformatorit deri le Tabela e ndricimil te
jashtem)

1.00€

53.00

3013

Furnizimi dhe shirirja e kablos ngapika kyqsa & deri ta KSHE ,
PP00-Cu 4x25 mm® se bashku pjesat lidhess te kabllos (ku
perishihet lidhja dhe shiriria & kabllos).

60.00

6.50€

390.00

3.014

Mihja dhe mbuliml | kanatit par shirirje e kabllos me dim: 80x40cm,
pershihel edha hapja e gropave pér themelel & trupave ndrigues.

850,00

3.00€

2,550.00

3.01.5

Fumnizimi dhe shirirja & réérés fraksion 0-30mm pir mbrojtien e
gypave n& kanal, réra shirlhet nén gypa 10 cm dhe mbi gypat
10cm. Dim.(0.40x0.20) x650m

75.20

6.00€

m

451,20

0.8

\endosja e shiril per paralajmoim "rrazike per jele”,

850.00

0.50€

425.00

3.01.7

Furnlzimi dhe montimi | shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 mm.

850.00

3.00€

2.550,00

3.01.8

Furnizimi dhe montirmi. | gyp | brinjézuar PVC fi 63mm.

855.00

1,30€

1,111.50

d.01.9

[Fumizimi dhe montimi  kabliove
energjatike NAYY-J 4x16mm?,

500.00

2.B0E

2,520.00

3.01.10

Fumnizimi dha montimi | kabllove
enemieike NYY-J 5x2.5mmT.

200.00

2.45€

490.00

301

Furnizimi dhe montimi i kabllove
enerjstike NYY-J 3x1.5mm?,

3.01.12

250.00

1.05€

m [ Mm [m|Mmim

26250

Fumizimi dhe montimi i tabeles se ndricimit e jashiem KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP&5, propozohel COCP ABB,
tabela duhet {8 jete metalike e galvanizuar, sig eshie parshkuar
ne pershkrim teknike. njéri kapak (& ket® xhamin pér & lexuar
njesorin. Ormanl duhet t& kai&
skemean njapolesha (& vendosur brenda, numrin 8 crmanit si dhe
shenjen e rrezikut 1& vendosur jashte,

Karakteristikat taknike:

Enclosure series CDC and SDC are made of gelvanized

steel sheat and with the performance slandards

IS0 1451, IEC 61438-1, |EC 61439-5.

copd

2.00

450.00€

900.00

3.0%.13

iPargaditia & bazamenlit prej betoni par véndosien e Ormanave
kryescr me gypave t# brinjézuar+armatur dhe beton te klases C-
25/30 me dimenzione (115x60x36)cm, sipas detajit n& projek.
Wit gmim périshihet hapja e themelit i bazamentave dhe largimi i
dheut deri n& deponi dhe mbushje le hapesires rreth bazamentit.

copé

2.00

85.00€

17000

3.01.14

Furnizimi dhe montimi | Mbrojties diferenciale kalérplioare RCCB,
me rryma normala in=53A dhe rryma diferenciale idn=0.3A.

copé

200

20.00€

40.00

NI NS gfix««gga
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301,15

Furnizimi dhe montimi 1 siguresa automatike njepolare 1P me
karakieristiké veprimi C pér ryma nominals In=16A

cop#

44,00

290€

127.60

3.01.16

Furnizirmi dhe montimt | Nderperes magneto termike AS-
160/RE3A, Ap, lec=10kA,

coph

2.00

120.00€

240,00

3,01,17 |Fumizimi dhe montimi | inderperersit (1.0.2) 3p, 25A.

copé

1.00

15.00€

15.00

3.01.18 |Furnizimi dhe montimi | Fotogelis se bashku me refen

1.00

12.00€

12.00

3.01.18 [ Kontakior modular 254 4NO 230V

4.00

30.00€

120.00

3,01.20 |Furnizimi dhe montimi i lemeve shpemdaress amocanali 80A

copd

10.00

15.00€

mimimim] M | m

150.00

3.01.21 [vazhdim te kablios furnizuese te ndrigimit NYM 3x1.5 mm2, per

Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dha

shiylte.

cops

2500

5.00€

125.00

3.01.22

Punimi | eleboratit par matjen e tokezimit mbrofiess, te cdo shtylla
metalike.

pl

1.00

3.01.23 1483 x 175.27 x 134.50 mm, IP65. KMo trupa ndricues vendosen

Furnizimi dhe montimi i trupit ndricues. 250W LED Floodlight
{SAMSUNG Chip Mearwel!l Driver ose skuivaiente me aprovim te
organit mbikqyres),Beam angia 120" 6000K, 120 ImAV, 30000 im,

né korniz&n & vendosur ne shiylia per ndricimin & slazes se
vrapimit, & njefta kornize dha shiylle shiryiezchet ne njeren ane
ndricohet staza e vrapimit ene anen tjster ndricohel parkingu.

copa

85.00

425.00

3.01.24 {135 Im/W, 67500 im, CRI>80, IP65, @363 x 480 ram {Ndricimi |

Furnizimi dha montimi i trupit ndricues: S500W LED Sports
Floodlight {(SAMSUNG Chip Meanweil Driver ose skuivalente me
sprovim te organit mbikqyres). Beam angle110* Dimmable 5000K,

fushave sportive,). Kelo ndricues moniohen né kornizén e
vendaosur né shtyllé, dhe vendosen nga 4 ndricues né secildn
kornié.

coph

48.00

120.00

5,760.00

3.01.25 [@108(gjatesial 3). Ketu perfshihet hapja dhe mbyllja & gropés,

Porosia dhe iransport dhs vendosja e shiyllave 10m, te tipit RAS
U -100 {te kompletuar) prodhim ltali apo ngjajshem. Diametri i
gypit te shiylles te jate @158(gjatesia L1), ©139(gjatesial 2),

punimi | ankerave te shiyllave, betonimi | bazamentil & shiyllave
80x80x 140cm me beton, gypin e brinjezuar per ankerim me
glatesi 1.2m-@160.4 bulonat M24 me pllake.

copé

25.00

28000

7,000.00

3.01.26

Furnlzimi ,vendosja e kornizave mbajiase te ndriquesve per
ndrigim te fushes sportive.Komiza duhet ie Jete per 2 ndriques
{1x1).Ne kets pozicion hyjn adhe materialel @ nvojshme per
montim dhe funskionalizim.

copé

25.00

40.00

1,000.00

2.01.27 {4000 im, CRI>70, 1PE5, ma 5 vite garancion. N& qmim parishihet

Fumizimi dhe montimi | trupil ndricuss: Led ne forme fineare
40W, per montim ne shiylle metalike konike h=6m.
Operim 25,000 hrs, AC.120-240V, 50/60Hz, 110 Im\W, 4000K,

shiylla konike h=6m, hapja dhe mbyllja & gropes, punimi
ankerave te shiyllave, betonimi | bazamentit & shtyllave
B0x60x100cm endosja e pllakes sa bashku me gyp PVC 0 63.

copd

220.00

2,420.00

3.04.28 |Material | Imit lidh#s | pa specifikuar.

pl

1.00

500.00€

500.00

TOTAL POZICIONI

2.01.9

30,016.80

REWKAPITULIM! - PUNIMI | PLEATOSE DHE FUSHAV SPORTIVE

1

PUNET NDETIMORE

463,250.90 €

[PUNET E RRJETIT TE KANALIZIMT ATMOSFERIK

8,441.20 €

2
3

[PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

30,016.80 €

REKAPITULIMI - PUNIMI | PLLATOSE DHE FUSHAY SPORTIVE

£01,748.90 €

PUNET E OBJEKTIT NYJEVE SANITARE | BANJOVE

PUNET NDERTIMORE

1.01

PUNET PERGADITORE

Parshkrimi | punéve

Njasia

Sasla

Crmimi

Shuma

Pregaditla & punishids duke périshicd rrethimin dhe 12 gfitha

4.01.1 |aktivitelet g& mundésojn# fillimin dhe mbarvajijen e sigurt 1&

punimeve.

Komplet

1.00

100.00 €

100,00

1.01.2

Pozicionini gjeadezik dhe shanjszimi | objektt pér ndértim dhe
giate nderimit.

komplet

1.00

500.00 €

500.00

TOTAL POZICIONI

1.0

500.00

1.02

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

[Parshkrimi | puniva

Niisla |

Sasla

Gmiml

Shuma

RO NN NN
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1.02.4

Gérmimi i dheut me makineri dhe doré pér hapjen pér themelet
objektit brenda hapesires se parkut. N#& gmim duhet té pSrshihet
edhe transportimt | dhaut t& gérmuar derl né& deponing e
pércakivar nga autoritetet komunale nd distanca deri 10 km,
Viérejtia: Sasia e sh¥nuar paraget v8llimin @ ngjeshur ku nuk
#shté marré parasysh koeficienti | shkriftésisé.

38 50

500 €

19250 |

1.02.2

Fumiziml me material dha mbushja e hapisirés branda , pirgjaté
mureve perimetrike te objektit, si dhe punimi | tamponit nga
zhavoii nén pllak&n & themelit me trashé&si 20 cm me fraksion 0/31
duke pérfshir& edhe nivelimin dhe ngjeshjen me mekanizém deri
n#& arritjen @ kompaki#sisé MS=40 MPa.

1350

2000 €

270.00

TOTAL POZICIONI

4
452,50 \)(/

| |

1.03

PUNET BETONIT

Pirshktimi | pundve

| Npsia |

Sasla

Gmiml |

Shuma

VEREJTJE 1:

VEREJTJE 2

Punikryesl &shié | obliguar q& 1& merr mostrat e belonit pér ¢do "par’ betoni, 1& kujdeset pér mirémbajljen o tyre, dérgimin né laboratore t4
specializuara pér shqyriimet & navojshme dhe sigurimin & raporteve parkat&se pér t# gfitha mostrat.

Pé&r pozicione! e parapara t& betonchen ma shiesa i# specifikuara si mé poshté punikryesi cbligohel g& 1& vepro} sipas udhézimeve (&
prodhuesit duke ju pérmbajtur regeids s# pérzierjes, duke respektuar raportet @ pérzieries ud-gimento-agregat nd&rsa aditivet & kérkuara duhet
14 shichan n& miksar pas ardhies n& punishta n& praning e crganit mbikqyrés.

1.03.1

Fumiziml me material dhe punimi | bazés pér mbashiaijen &
elemaniave (& lidhura 18 armalurks s& thameleve te slementeve
nga betonl. Betonim! t& b&het me beton t& varfér t& markas c-
18/20 me trash#si min.5 cm mbi tamponin @ zhavoril, duke
plrishirs edhe nivelimin horizontal, Gjerésia & betonimit & jet# s
paku nga 10 cm mé e gjerd né té dy anét & shpuids sé themelave

2.50

B0.00 €

20000 -/

1.03.2

Fumizimi ms material, kallépimi dhe betonimi i themelit shiritor se
bashku me cokullen. Betonimi t8 bshet me beion t& markés c-
30/37 me aditiv kristalor p&r arritjen & padepéruashmérisé nga
uji, né masén 1 kg pér gdo 100 kg t& gimentos. N& gmim t4

neavojshma e nevajshme pér realizimin e pozicionit.

15.05

12000 €

1,808.00 VvV

1.03.3

|_p!rlshlhen & gjitha mjetet lidh&se, distancuesit dhe kallépet &

Fumizimé me material, ka!l#pimt dhe betonimi | shiyllave nga
betonl i armuar. Betonimi t& b&het ma beton t& markés c-30/37 me
aditiv kristalor pér amitjen e padeplrtueshmirisé nga ufi, n#
mas&n 1 kg pér gda 100 kg t& gimentos. N& gmim 18 pldshihen 18
giitha mjatet lidh&se, distancuesit dhe kall#pet 8 nevojshme e
nevojshme pér realizimin e pozicionil.
Murst perimetrike te bodrumit ie punchen me kallepe/pahi
speciale ngase betoni duhet te mbetet belon i natyralizuar, |

ster dhe nuk suvatohet.

200

120.00 €

€

240.00 o

1.034

Furnizimi me material, kallépimi dha belonimi i pllakes se
pardheses ma trashési 20 cm duke pérshihsl edhe betonimin &
shkall®ve t& jashime. Betonimi (& b&het me beton t8 markas c-
25730 me aditiv krisialor pdc amitien & padspériueshmérisé nga
ufl, né masén 1 kg pér gdo 100 kg i8 cimentos. Né gmim i#
périshihen & gjitha mjetet lidh&se, distancuesit dhe kaliépet e
navojshme e navojshme pér realizimin & pazicionit.

VEREITJE:

Gjat& betonimit 1& pliekave duhel ti kushiohet kujdes
dimensioneve t& hapjes dhe ankerimit.

12000 €

€

so2000|

1.03.5

Fumizimi me material, kall&pimi dhe betonimi i pllekes se kulmil
me trashési 20 crn duke pérfshihel edha betonimin
strehes/ancakut. Betonimi té bihet me beton t& markas c-25/30
me aditiv kristalor pér arritjen & padepériueshmarisé nga uji, nd
masén 1 kg pér gdo 100 kg té cimentos. Né cmim té& pérshihen 1#
giitha mjetet lidh&se, distancuesit dhe kall&pet e nevojshme e
nevojshme pér realizimin e pozicionil.

VEREJTJE:

Glaté betonimit t& pllakave duhet 1i kushtohel kujdes
dimensioneve t& hapies dhe ankerimit.

8.50

12000 €

/
102000

15/25



1036

Furnizimi me material, kall&pimi dhe betonimi | cerklazheve
hortzontale {irandt mbi dyer) me dimensione 25x20 cm si dhe i
carklazhit mbi muret & atikes. Belonimi té bshet ma baton t&
markés ¢-25/30, N& gmim t8 p#rfshihen 18 gjitha mietel lidhése,
distancuesit dhe kallépet & nevojshme e nevojshre pér realizimin

@ poziclonit.

0.80

10000 €

90.00 \/\

TOTAL POZICIONI|

1.03

4,376.00 W

1.04

JPUNET E ARMIMIT

|P&eshkrimi | punsve

| Njssia

Sasla |

Gmiml

Shuma

Fumizimi me material, prerja, lakiml dhe lidhja & armaturés pér formimin e alementeve & armalurés s& brinjézuar slpas planeve dhe
specifikimave & armalurés, T& gjitha armaturat duhet (& jend t& kualitelit B5008, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jené {& pasira nga
korazioni. N& gmim 1& parfshihet perdorimi | distancerave 12 llojeve 18 ndryshme né varési t# pozicionit me q&llim {& amitjes s& irashasiss s&

duhur th shirasés mbrojtése.

1.04.1

Armimi sipas projekiit me armature S-500

| ko

3.960.00 |

120 €| €

4,752.00

TOTAL POZICIONI|

1.04] €

4,752.00

1.05

|PUNET E MURATIMIT

Plrshkrimi | punive

Nj#sla

Sasia

Gmiml

Shuma

1.05.1

|pér shtangim.

Fumizimi me material dhe muratimi | mureve me trashési 25 cm,
20 cm dhe 12 cm me biloge 18 argjités s& pjekur, Giter G5 18
lidhura me Nag t4 fituar me pirzisrjen & rbriés ma [éndé lidhssae 1
gaishme n& raport 3.1, Fuga horizontala né mes {& mureve dha
traréve dhe pilakés 1& mbushel ma shkum® monueses poliuretani

23.20

80.00 €

1,856.00

TOTAL POZICION|

1,856.00

1.08

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROBJES

Pérshkrimi | punve

Nj#sla

Cmimi

Shuma

1.06.%

Fumizimi me material dhe suvatimi | sipérfageve t& brendshme t&
mureve deri né nivelin & pllak&s kulmit nd t& gjitha kthinat na si
dhe suvatimi i plafoneve, me materialllag t4 parapérzier
(g¥iqere+gimento+agregat) ose me matarial t& ngjashém me
trashési 15 mm. N& gmim 18 p&rfshihet trajtiml paraprak | bazés
me llag sprucues osa material t4 ngjash#m, listellal metalike pér
caktimin & trash#sis® s# llagit, k&ndoret metalike, listellat diaivesa
(anpulziesite) nga plastika me rjatd armimi dhe shirt vetngjitss
pér dyer dhe dritare dhe mbrojija & t# gjitha pozidonevs t&
zdrukthtaris® me folie & PVC-s8 si dhe rrjeta & PVC-88 ma fije

qeiql pér périorcimin a llagit né ¢do pjesé ku kalohel nga nj#é
material nk tietrin si blloga-beton,

2

187.00

8.00 €

1,496.00

1.06.2

Furnizimi me malerial dhe finalizimi plafonit 1& kthinave taknike me
llaq fnalizues t4 hollé 14 parapérzier me strukturé (gélgers +
cimanio + agregat i imét).

49.00

800 €

392.00

1.06.3

Fumnizimi me material dhe ngjyrosja e plaloneve t& suvatuara me
|llag ma strukiurd me dy shiresa ngjyr&. Para ngjyrosjes duhet (&
b&het irajtimi adekuat | sipArfages me bazé/primer p&r enterier pér
reduktimin & shkaiss s& apsorbimit 1& bazés, pir pérmirgsimin e
shkallés s8 ngjitijes, Y.

4900

200 €

TOTAL POZICIONI

1.08

1,986.00

107

PUNET E TERMOZOLIMIT, NIWVELIZIMIT DHE HIDROIZOLIMIT

Pdrshkrimi | pundve

Njésla

Sasia

Cmimi

Shuma

1.071

Furnizimi me matarial dhe punimi | nivelizimit ni t4 gjitha kihinat &
brendshma duke p&rishird shtres#n ndarésa nga folia adekuale e
aluminit me veti t& reflaklimit 1& nuehtésisé pér ngrohje nit
dysheme, shtresat termoizoluese dhe zé&izoluese si dhe shirilin
perimatrik nga polistieni ma trashési 5 mm n# kontak! me muret sl
nét detaje pér pangimin & parcjelljes s& 28t struktural

N& gmim 1& pé&rishihet realizimi me shiresat nd vijim:

= Estrih [ =4 cm

= Folis/n@nshtresé alumini pér ngrohje gypore nd dysheme

» Termoizolim| EPS® A100 | i=3 cm

+ Termoizolim| EPS® T650 |i=2cm

47.50

15.00 €

/
712.50 v

1625



1.07.2

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit dhe termolzolimit t8
nénkulmit mbi 188 sipérfagen e pllakés s& fundit duke périshiré
shiresat ndarése nga loliet adekuate dhe shintin perimatrik nga
polistilani ma trash#si 5 mm né kontaki me murel si né detaje pitr
pengimin e parcielljes sé z&rnt strukiural.
N& cmim t# paifahihet realizimi me shiresat né vijim:
= Estrih me irashési 4 cm
« Folie PE
» Termoizolim| XPS® 30 | t=12 cm

{6+8 cm pér mbullmin & fugavs)
» REr# & im#t pér nivelizim sipas nevojés
N# sasi 8shté périshiré edha mbulimi | an&s s& epfrme 1& kafazit
t& ashensont dhe mbéshijeilja @ mureve sipas detalil,

47 50

1500 €

71250 \/

1.074

Furnizimi me material dhe hidroizolim | komplet hapesires se
nyjeve sanitars. N& gmim duhet pérfshird hidroizolimin e
dyshemasd né kéto hapésira si dhe hidroizolimin @ mureve
perimetrike deri n& lart&st 30 cm ma hidrolzolim 18 [Engehém
fleksibil dykomponeni#sh t& aplikuar né dy shiresa sipas
udh#zimeve t& prodhuesit, Poashtu n& gmim duhet 18 pérfshihet
edhe aplikimi i péihurave té poliesterii ose rrjelave me fije gelgi né
kénda pér t& panguar plasaritjen e hidroizolimit sl dhe sanimi
paraprak i {& metlave 18 sip&rfages. Gjaté apiikimit t& materialeve
t& respakiohen 18 gjitha kushiet teknike dhe afatet @ pércakivara
nga prodhuesi.

658.40

20.00 €

136800 N

TOTAL POZIGIONI|

1.07

2,783.00

1.08

PUNET E GERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT|

Pirshkrimi | pundve

Njbsia

Sasla

Gmiml|

Shuma

1.08.1

Fumizimi me malerial dhe mveshja e dyshemass tek kelo nyjeve
sanitare n me piaka {4 paglazuara geramika me dimensione,
ngjyré dhe teksturd/dizajn t& pérzgjidhen n& koordinim ma crganin
mbikqyrés t& parcaktuar nga investitori. Pllakat dubet t& jens
rezistents ndaj rrééshqitjes t& kiasit min R 12, rezistante ndaj
ndryshimeve 18 iemparalurés, rezistente nda} ngricave, me
shkati# ta vog® 18 thithjes s& lagashiisé, razistente ndaj abrazionit
dhe té pérshtatishme pir frekuentim t& madh ms kipuck n&
ambienie publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit t&
njcliave.

Ngijitia @ plakave t4 béhei me ngjités kualitativ fleksibil dhe
hidroizolues me fuga {& gjera 4 mm. Masa p&r mbushjen e fugave
duhet t8 jeid kualilalive, fleksibile dhe rezistente nda} ufit. N& cmim
14 plrfshihen listellat kbndore nga alumini si dhe izolimi i fugave
|punuesa me siiikon sanitar rezistent ndaj mykut,

39.40

2200 €

ses.80| =

1.08.2

Fumizimi me material dhs mveshja 8 mureve deri né lariésiné &
pllak&s se kuimit tek keto nyjet sanitare me pilaka t& glazuara
geramike me dimensione, ngjyré dhe teksturd/dizajn 18
pércaktuara né koordinim ma organin mbikgyrés t& pércakivar
nga investitori. Pilakat pér mure dubat 18 jand rezisiente nda)
rdryshimeve t8 iamperaturds, rezistente ndaj ngricave, me
shkals t& vogél t& thithjes s& lagé&shiis®, rezisiente ndaj
abrazlonit, rezistenie ndaj kemikaljeve dhe ndaj krjimit 1& njollave
Ngjitja e piiakave t& béhel me ngjités kualitativ flaksibil dhe
hidroizolues me fuga t& gjera 3 mm. Masa pér mbushjen e fugave
duhet t& jetd kualitative, Neksibile dhe rezistente ndaj ufit . N&
¢mim & parishihen listellat k&ndore nga alumini si dha [zofimi i
fugave punuese me silikon sanilar rezistent ndaj mykul.

185.50

22,00 €

4,081.00

1.08.3

Furnizimi me material dhe mveshja e shkall&ve t& jashima lek
hyrjat n# cbjski, mveshja a rampave/pjerrinave me pllaka graniti
me sipérfage 1& vrazhda t& pérpunuar me flaké,

Té gjitha sip&rfaget horizontale, vertikale dhe alo t& pjerréta 18
vishan me pliaka graniti me trashitsi 2 cm duke périshirk edhe
piesél anésore (& shkalléve deri n& kuolén e pércakiuar né
projekt, duke pirfshiré coklién me lartdsi 10 cm né pjesst ku
shkallét bashkchen me fasadén & objekit.

Ngjitja t& béhel me llag t& gimentos me trashési min.2 cm
Ngjyra dhe tekstura e pliakave 4 p&rcaktchet nga organl
mbikgyrés.

m2

390

B80.00 €

312.00

17/15



1.08.4

Fumizimi me material dhe ngjitia e pliakave t& kuarcit pér
parapetin @ t& giitha dritareve, Pilakat duhet t4 ngjilen me ngjités
adekuat pér kuarc dhe n& andn & poshtme duhet t& kend 18
gdhendura kanalet p&r psngimin & rrjedhjes s# ujil nd drejtim (&
murit, Parapsti aty ke #shté o mundur t& realizohet ma 1 pllak® t&
veime (pa vazhdima). N& ¢mim {8 pérfshihet edhe mbyllja &
fugave me shirita ekspandues hidroizolues che siiikon sanitar.
Trashésia 2ecm

Gjer&sia 25 cm {3 cm duhet (& dalin Jasht& murit)

Ngjyra e bardhé

2.8

2500 €

74.50

TOTAL POZICIONI

1.08

5,334.30

189 [PUNET E ZDRUKTHYARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA

|P@rshkriml | pundve

| Njasia

Sasla

Gmimi |

Shuma

dritareve: Transparent | Termopan | 6+314+4mmiLow-E + Argon

Punimi | dritareve duhet t& béhet sipas skemé&s dha pershkrimit,

Qelql i dyerve: Transparent | Termopan | 4+12+4+12+4mm/Low-E + Argon
Panell termoizoluss; STADUR FB-4 Aluminium | Sandwich element nga llamarinal ® alumini ms trashési 1 mm me mbushje

Prodhues! {Salamander, Aluplast, Trocal, Rehau 8po ndonj# prodhues ljeier me karakier 18 ngjajshem) *

~Furnizimi trasporti dhe montimi i Dritare PVC B0-85mm, me ngjyre te bardhe RAL 8016 me hapje dhe kiperim,

Qelgi i

1.08.1

POSDO1
Dear& nigkrah#she PVC me mbidrité
Dimensionet: 100x270 cm,

Dizajni sipas skemés s& zdrukthtarisk

1.08.2

copé

1.00

550.00 €

55000 °

POSDO02

Deré njbkrahéshe PVC

Dimensionet; 100x210 cm.

Dizajnd sipas skem#s sé zdrukthtarisé

1.09.3

copd

1.00

42000 €

420.00

|rOS D03
Derd njikrah#sha PVC
Dimansionet: 90x210 cm.

Dizajni sipas skamis s zdrukthtarisd

1.09.4

copé

200

420.00 €

840.00

POSWO1

Dritare PVC

Dimensianet: 75x270 cm.

Dizajni sipas skemés s& zdrukihiarss

copd

200

400.00 €

800.00

1.08.5

POS 01

Kabina pér 3 WC (& p&rbéra nga:

+ 3 panele ndaniss 130x220 cm mbl kémbéza

= 3 ballore ma dyer - gjerédsia 100x220 cm
(dera ma gjerési B0 cm hapet jashté)

T4 llogariten si nj# 18rési

1.09.8

komplet

1.00

1,50000 €

1,500.00 u/

POS 02

Kabina p&r 2 WC 1& pérbéra nga:

* 2 paneis ndarése 130x220 cm mbi kémbéza

« 2 ballora me dyer - gjerésia 100x220 cm
{dera ma gjerési 80 cm hapet jashta)

T4 liogariten si njé terési

1.09.7

komplet

1,200.00 €

1,200.00

POS 03

Kabina pér 4 WC t& p&rb&ra nga:

+ 3 paneie ndarlse 130x220 cm mbi kémbdza

» 4 ballore ma dyer - gjerésla 100x220 cm
(dera me gjerési B0 cm hapet jashté)

T4 Hogariten si njd #rési

1.06.8

komplal

1.00

1.800.00 €

1,800,00 \u

POS 04
Ndar#ése pér pisuar :
+ { panele ndantse mbi kémbéza

T#& liogariten si nj# térss)

kompiet

1.00

8000 €

£0.00 \(

TOTAL POZICIONI

1.09

7,180,00

110

PUNET E FASADES

Pirshkriml | puniive

| Njasia

Sasla

Cmimi |

Shuma

18/25



1.101

rumizimé me materal dra punimi | fasadés s& ventiiuar me panaia
1& tipit HPL me teksiur druri tek pjesa @ murit te parapare ne
projekt
Fasada e ventiluar duhel i realizohet me shiresat si n# viim
« Termoizolim | lash guri | t=10cm
Lesh mineral fasade | AD = 0,035 W/mK | 120 kg/m3
Fiksimi me kunja plastike dypjes&she tipi DH - 5 copb/m?
Vitrajtia: Leshi minaral pér shkak té mund#sisé sé kontaktit
me lagéshting n& pjess & caktuara duhet {8 z8vendéschel
me XPS 10 cm nd lartési 50 cm {1 pllak#).
« Membrané diluzive | Homaseal L,DS 0.02 UV FixPlus
Mbyllja @ vijave me shirt veingjlds Homeseal LDS Solifil-UV
+ Nnhonsiruksioni metalik nga alumini adakual phr fasadd
18 ventiluar duke p&rfshirg t& glitha profilet dhe aksesorét
shiesd pir efiminimin & urave termike
+ Haphsirh ajrora 2 cm
+ Panel Fasade HPL|10 mm|
zjarrqéndruese e mbishijeild nd dy andt
me Acrylic PUR-Resin.
Panelet fiksohen gozhda/ribatina ma koka shirénguese
( ang. "rivets™)
N emim duhet th prfshihen t# giitha elemantat ljera té
tnevojshmae si profilet bazé, profilel kéndore , profilet T, rrjetal @
venlifimit etj, sipas udhézimeve t& proghuesit 18 sistemit 18
fasadits

m2

19.40

8500 €

1,649.00

1.10.2

Fumizimi me material dhe punimi | fasadés iarmoizoluese 18 tipit
StoTherm Vario nga prodhimet & kompanisé Slo ose sisiem tjetér
i ngjashém | prodhussva tjers.

Sistemi StoTherm Vario duhet 18 realizchet me shiresat si n&
vijim:

= Pastrimi | Fasades skzistuese

= Lyerja baz# | StoPrep Contact

+ Tiplla plastike

« Ngjit#s | StoLevell Uni

*» Termoizolim | Austrotherm EPS AF - {=10cm

« Rrjeld Armimi | Sto-Giasfasargewebe

« Dy shiresa mas# armuese | StoLevell Uni

« Lyerja baz# | StoPutzgrund Nature

+ Llag strukiurai organik | Stoispolit Kratz K 2.0 mm

= Npjyré# akrilike

N& cmim duhet t& périshihen & gjitha elementet tiera t&
naevojshme si profilet bazd, profilet kéndore me rrjetd, profilet
PVC -sé4 me pikore, kunjat p&rforcues t4 plastikés, rondelal
termoizoluesa, listellat dilaluese (anpuizisiste) par dritare dhe
dyer, shiritat ekspandues hidroizolues, profilel fleksibile p&r fugat
& diletimit n& (asads, mbajtésil konzoll® pér dritare dhe materiale
tiera sipas udhézimeave 18 prodhuesit 8 sistemit termoizolues.

m2

12800

2600 €

€

3,328.00

1.103

Fumnizimi me matarial dhe punimi | cokil#s dekorative nga
prodhimel & kompenis# Sto ose sistem tjetsr & ngjashém &
prodhuesve tjer&. Coklia termoizoluess duhet ié realizohel me
shiresal sl nd vifim:

~ Pasirimi i Fasades skzisiuesa

» Lyerja bazé | StoPrep Contact

« Tipila plastike

« Ngfités - mas# hidroizoluesa | StoFlexy!

+ Termoizolim | Austrotherm XPS 30 | 1=8 cm

+ Rrjst& Armimi - Slo-Glasfasergewsbe

= Dy shiresa masé armuesa | StoFlexyl

+ Lyerja bazé& | StoPutzgrund Nature

« lag dakorativ shum&ngjyrésh | StoSuperlit I 2.0 mm

Cokila duhet 18 realizohet nga kuota +0.00 deti n8 kuolén -0.50
osa rrath 15 cm thellés! nén nivelin e trotoarit 1 péfunduar plr té
shmangur ekspozimin nga uljet @ mundshma té trotoarit,

N# ¢mim duhet t& parishihen t8 gjitha elementet tjera (8

navojshma si profilet bazé, profilel kindore me mjetd, profilst e
PVC -s& me pikore, kunjat pérforcues t& plastikés, rondelal
termoizoluese, shiritat akspandues hidroizolues, profilet Neksibile
pér fugat & diletimit n# fasadd, dhe materiale tjara sipas
udhdzimave 18 prodhuesit t& sistemil termoizolues.

m2

31.60

24.00 €

758.40
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1.10.4

Fumlzimi dhe montimi | pikoreve nga alumini me trash&si 2 mm
pér 18 gjitha dritaret e jashtme n& fasads.

Gjerdsia e pikores duhst t& jetd 54 paku 28 ms= kusht gé pikorfa té
{et® 58 paku 3 cm jashi# fasadés.

Matariali: Alumin | plastifikuar

Ngjyra: E hirl& - RAL 7016 Matt

N# gmim i& p#rishihet edhe goma izoluese vetngjitése EPOM pér
mbytje t& fug#s mes pikores dhe profilit t& dritares, kapak#t
skajor, mbajtési konzollé né distancd jo mé t& madhe se 50 cm
dhe th gjitha mjetat tjera t# nevojshma pér fiksimin 8 pikoreve.

236

30,00 €

70.80

TOTAL POZICIONI

1.1

5,808.20

| |

1.11

PUNET & KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES

Pérshkrimi | punive

| Npsia |

Sasla

I

Gmimi

Shuma

Fumizimi dhe punimi | konstruksionil barids dhe mbulesss g8 kulmil duke pérfshind, mbajtésit kryesor me dy braza té larisive t& ndryshme,
brinjet (mahit&), sandwichpanel, kapak#t s kulmaréva, kapakét & lugjeva dhe garmuqeve, ulluqet vertikale dhe horizontale, pikoret @ mureve.
N gmim 14 parfshihen ta& githa mjetet lidh&se si llamarina 1& perforuara, pllaka dhe kéndore metalike pér lidhjen e traréve, bulonat ankerues par

fiksim né pllak®, gozhda, vida dhe mjeiet tjera & revojshme.

1.11.1

KONSTRUKSIONI | KULMIT | NENKONSTRUKSION! &
BRINJET

Traré drur me dimensiona t& plota 10x12 cm pér konstruksionin
bari&s dhe brnjet t& punuar si mbajlads me trard horizontal né& dy
nivele dhe vertikale né distanck aksiale 70 cm.

Lidhjat mes elemeniava t& b&hen me shirila & perforuar metallk,
gozhda dhe vida t& madhésive adekuate

Fiksimi n& plizk#n & batonit mae anker bulona ni gda 140 cm.

280

35000 €

910.00

1.11.2

LISTELAT

Fumizimi me material dhe montimi | listelave me dimensione la
plola 5x8 cm te vendosura ne distance 100 cm.

Ne cmim te parfshihen edha elemsniet lidhese mes listelave dhe
trajeve te konstruksioni, gozhda dhe vida {& madh&sive adekuate.

74,00

050 €

37.00

1113

MBULESA SANDWICH PANEL

Fumizimi me material dive punimi | kulmit me sandwichpanel
i=5cm (me mbushje poliuretan), e montohen sipas instruksioneve
= prodhuesit, ma te gjitha lidhjet che akcesoret & aavoishem.

Na cmim e perfshihan e gjithe mjetel,aksesoret @ navojshem per
lidhjan fiksimin e irajeve te drurit,derrasave listelave dhe
tiegullave.

m2

49.60

28.00 €

€

1,388.80

1114

PIKORE TE MUREVE TE ATIKES/KANALEVE UJEMBLEDHESE
Furnizimi dhe monlimi § elementeve t& profiluara nga llamarina &
rrafshiét @ plastifikuar duke p&rishiré mbajtésit & fshehur nga
shiritat e zinkuar metalik me trashési 2 mm 14 profiluar pér ramje
min.2% né ankn e brandshme.

Mbajtésit & fshehur {8 montohen mbi muret @ betonit me ané t&
vidavefipllave n# distanca aksiale 70 cm. Pikoret duhet {8 jend
ma gjer&si rreth 25 cm, dhe duhet t& dalin jashté sipérfageve t&
murit p&r 88 paku nga 3 cm né t& dy an#l ndérsa né enén e
poshime Hishohen s& paku nga 5 cm. Gjerksia 8 shpalosur a
llamarinés p&r pikore 40 cm,

Ngjyra: E hirtd | Anodisad - RAL 7018

Vérejtje: Nuk duhet 18 ket& shpime e as t& shihen mjetet lidhése
n& sipgrfaqet e jashime 18 pikores.

21.40

10.00 €

214,00

Furnizimi me material dhe punimi dhe montimi i elementeve & ndryahme nga llamarina e rrafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm, me & gjitha
elementet & navojshme pr sigurimin & padepriveshmirisé s& ujit si. pikore, hinka ujdmblednése, olluge horizontale dhe vertikale stj

1.11.5

Uliuge vedikale katrore | 10x110 mm pér 1€ kulmin e pjerét
{& punuara nga llomarinag e rafshé! e plostifikuar me trashési
0.6 mm me ngjyré 1& hin& duke pérshiré pjesét Inzonike
[kthesal). mbajlésit dhe elemantet ljera 8 nevojshme pér
fiksim/ankerim.

2 copé | h=3.20m

5.60

1000 €

0/25



!Ulluqa horizontale katrore 140x1 40 rmm pér largimin e ujéro
ngo kulmi i rrofshig, 1& punuara nga lamarino e malshél e
plastifikuar me trashési 0.6 mm me ngjyré t& hirté,
N& ¢mim duhet 1& périshihel montimi me ngjités/masé !
1148 |y eksibile né bazamentin @ betonit nén 1818 sipérogen e m 740 1200 €) € 85.20
kokés dhe kanall horzontal, shtongimi me shkumé
montuese, sl dhe fiksimi n& permetin e kok8s s& paku me 8
copé vida/tiplio [n& ¢do 20 cm)
Fumnizimi me material s| dhe montimi § profileve nga llamarina &
plastifikuar par mbroitjen & boras na siperfagen & kulmil tek pjesa
17 & lokateve dhe ik kulmi | iregul, te punohen sipas standardeve e e LR 28.50
dhe udhezimevs te prodhuesit.
TOTAL POZICIONI| 1.11] € 2,790.80
| | |
REKAPITULIMI - PUNET NDERTIMORE
101 [PUNEY PERGADITORE 600.00 €
1.02 [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 462,50 €
1.03 |PUNET BETONIT 4,376.00 €
1.04 |PUNETE ARMIMIT 475200 €
1.05 [PUNET E MURATIMIT 1,856.00 €
1.08 |PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 1,986.00 €
1.07 |PUNET E TERMOIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE HIDRQIZOLIMIT 2,793.00 €
1.08 |PUNET E QERAMIKES | PORCELANIT | GRANITIT | KUARCIT | 533430 €
1.09 IPUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA 719000 €
1.10 |PUNET E FASADES 5,606.20 €
1.1 |PUNET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES 2,790.60 €
TOTAL] 37,948.60 €
2 [PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT
2.01 |PUNET E UJESJELLESIT
Pé#rshhrim| | pundive | Nj#sia | Sasla |  ¢mimi | Shuma
Furnizimi, transporti dhe montimi | iubave 1& ujasjellésit nga maieriali PPR {Polypropylen ma fibra te xhamit), PE (Politelen) PE-X DIN 8077-78
EN SO 1587 dhe Jakamini ne shiypie deri n& 10bar. N& llogar t& merren t& gjitha piessl fazonike, shiangueset (pErorcueset pér mure dhe
tavane), lidh#sa ta ndryshma, gjysme lidh&set "T" lidh&se, kthesa 90°, "nipell, nipell i dyfisht&", reduktues, ventil, ventil ma muf, ventil me
holender etj. Tubat duhei te jene sipas standardit 1ISO 3001:2000 standardeve duke pérfshir® edhe pjesét fazonike. Llogariten ne matér gjaldsi
2.01.1 |@32x4.4mm m 7.00 4.00€ € 28.00
2.01.2 |@18mm (uji | Hohts) m 140.00 2.50€ € 350.00
Fumizimi dhe montini i kutia& shpérndarése metalike ne koridor
t® nyjava sanitare, & cila shitrthenk plr vendosjen a kolekionve
shpérndarés 1e ujit dhe prej aty shp#mdahen gypat deri tek
2013 njésia konsumuese. Kutilé 1& vendosen n& laridsi praj 20-30 cm caph 100 100.00 € € (L0,
nga dyshemeja. dimé# te kutis# LxHxB 60x45x11cm. me {e gjitha
elementet parciellese §32°3/4.
2014 ’::Ijr:i?g" transporll dha montimi | vrimave te kolektoreve /4 me copd 18.00 200€ € 28 00
2.01.5 |Fumnizimi dhe montimi | idhasave par 16x2.0mm (24 x 13) copé 18.00 200€ [ 38.00
2.01.6 |Fumnizimi dhe montimi | ventili sferik 3/4" me holendear copé 7.00 400€ € 28.00
2.01.7_|Furnizimi dhe montimi gjysamiidhesa kendore 3/4" copé 7.00 400 € € 28.00
Furnizimi dhe montimi | kokave perfundimtara plastike 105* me
b glysemiidhesen per Pex 16 x 2.0 mm dhe llamarinen distancuese. £ops by 4.00€ € ZEL0
Fumnizimi dhe montimi | kokave perfundimtare plastike 105° ma
Cles giysemlidhesan per Pex 20 x 2.0 mm dhe llamarinen distancuese. copd gac LA e LAty
2.01,10 |Fumizimi dhe montimi D.nipall @3/4 copd 13.00 2.00€ € 26.00
2.01.11 |Fumizimi dha montimi Kthesave @3/4 copé 13.00 200€ € 26.00
2.01,12 | Shirit dhe gozhda per perforcimin & gypave na dysheme copé 13.00 20DE € 26.00
2.01.13 | Tapa mbyllesa 34 Filet # mbrendeshme copd 13.00 2.00 € € 26.00
Furnizimi dha montim! i ventillit sferk me holenderDN 32 ne
2.01.14 kaselsn kryesore, Liogaritat na ] copé 1.00 10.00 € € 10.00
Furniziml dhe montimi i manometrit me megullues te shtypjes
20115 @32mm. Liogarite! ne cope. cop# 1.00 1000 € € 10.00
I TOTAL POZICIONI[2.01.5 [3 842.00
2,02 |KANALIZMI | BRENDSHEM
[Pérshkrimi | punéve | Njasia | Sasia [ cmmi | Shuma
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Fumniizimi, lrarsporli dhe montimii gypave 18 Geberit sipas slondardit DIN 1432-EN11947-4a me le gfitha pjesét fazonike -kdh8sat 18
monluar né ndértesé dhe kanal 1e konalzimit. N& ¢mim te llogarilet edhe périorcimii gypave piesét Edhise ([azonike) sipas

delajeve. Liogarite pér melér gjotésl.

2.02.01 {@110mm m 27.00 4.00 € € $08.00
2.02.02 {@75mm m 44 .00 4.00€ € 176.00
2,02.03 |@50mm m 8.00 4.00 € € 32.00
2.02.04 |Kthesa @110mm, <45° cop 9.00 4,00 € € 36.00
2.02.05 |Kthesa @75mm, <45 cop 9.00 4.00€ 3 36.00
2.02.06 |Kthesa @50mm, <45° cop 9.00 4.00 € € 36.00
2.02.07 | Y O110mm, «<45° cop 3.00 4.00€ € 12.00
2.02.08 |Y @75mm, <45° Cop 3.00 4.00€ € 12.00
2.02.09 |Y @110/75mm, <45° cop 3.00 4.00€ € 12.00
2.02.10 | Y AA75/50mm, <45° cop 2.00 4.00€ € 8.00
2.02.11 |Redukus @110/75mm cop 8.00 4.00€ € 24.00
2.02.12 |Redukus @75/50mm cop 5.00 4.00€ € 20.00
2.02.13 |Ujémbledhsa B75mm cop 3.00 10.00 € € 30.00
Furnizimi dhe montimi | kokave vantiluase @110mm, ie cilat
202.14 vendosen ne mure 5i dhe paisja me rryme . Llogaritet ne cope copé 200 e € L
2.02.15 |Fumizimi dhe montimi § uvjembledhesve @50mm copé 3.00 10.00 € 30.00
Furnizimi dhe montimi | revizionusit {pjasa kontrolluese) né
2.02.16 vartikalet & gypave t# kanalizimit. o ) — 200 5.00 € 1000
TOTAL POZICICNI 2.02 594.00
] |
203 |KANALIZIMI | JASHTEM
Pieshirimi ] pundve Njdsla Sasia Cmimi Shuma
Gérmimi | dheul p&r hapjen e kanalit che pusetave, nivelimi i
kanalit pas gémnimit, mbulimi | kanalit me dhaun & gérmuar mes
ngjeshja ne ¢do 30cm, gérmimi i behet me theliési sipas terrenit
pér ramje te gravitetit. Ne gmim! e llogaritet vendosia ¢ pahive
siguruese kur kanali kalon thelltsing 140cm, matjet & gjsodezike/
2.03.01 |nivelst sipas terrenit ekzisiues dhe kycjes ne ndert#airrjet, largimi i ma 10.00 400 € € 40.00
ujerave nénlok&sore sipas navojds, Mbulimi i kanalit me dheun e
glmuar te lariksisk sa mbelur na shimsa prej J0cmma ngjeshje
pérkalése. Dheu | tapért te barle ne dopniné e parapare nga
investitor.
Llogarite ne metér kub.
Fumizimi, vendosja dhe planifikimi rérés mbi dhe n&n fuba n&
2.03.02 |trash#si min. 30cm dhe rmeth gypit. ml 200 10,00 € € 2000
Llogaritet ne metér kub te mbushur.
2.03.02 | Testimi i mjetit para dhe pas mbulimit 1& kanalit, komplet 1.60 10.00 € € 10.00
2.03.04 |Hapja & viimave nd mura sipas projektit copé 1.00 10.00 € € 10.00
Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi | pusetave @800mm me
elsments te gatshme nga betoni MB-40, pjesa konike & pusatés ta
pérforcchat me baton. N& ¢mim t& llogarilen pjesét konike si ghe
nimi | kinelés ma beton (sipas detalit né kt) me theli#s]
2.03.05 :'upas niveleve nga terrenl.(sl'lp:ﬂm miikeprg;n?lm. kapahu dhe copt CaLy 180.00€ € 20000
unaza nga materiall Kompazil B125 me afiést mbajiése Q=60T
dhe ta gjitha pune & nevojshme pér kelé pozicion.
Liogarite ne cope.
Furnizimi, transporli | dha punimé | konusav te parafabrikuara
20308 [T e rrllerODDfGOﬂmm, pa M2\ eops 2.00 50006 | € 100.00
Fumizimi, iransporli § dhe montimi | gypit HOPE te brinjezuar SN8
2.03.07 | kuafitetit te larte. Ne gmim 1e llogaritet edhe fazonerna komplet. € -
aritel n® mater giatasl.
2.03.11|@125mm m 20.00 10,00 € € 200.00
2.03.12|@110mm m 12.00 B.00 € € 86.00
2.03.13 |Kyqja n# rrjetin kryesor (8 kanalizimit, komplet 1.00 20,00 € € 20.00
TOTAL POZICIONI| 2.03] € $96.00
| I [
2.04 |[PUNET E SANITARISE
Pérshkrimi | pundve | Mjasia | Sasla |  Gmim | Shuma

Te giitha pajisiel @ sanitarisé duhet ie jend t& kompletuara me aksesoré, gypa, gomina, lidhése, kthesa, furnizimin me energji elektrike (sipas
nevojés), kapakét dhe te gjitha elementet 8 nevojshme ge pozicion! te jete | kompiletuar/ funksional, Te gjitha pajisjel e sanitarsisé duhet te jens
me certifikate te kualiteti sipas TE-EN ISO 8001:200C dhe te punchen sipas udhézimeve nga prodhues te carifikuar, gjithashtu tu bashk&ngjitan

cartifikate/ flole

garancioni minimum 2 vile.
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2,04.01

Fumizimi, transporti dhe montimi | Dur&larésve nga porcelani i
klasa & pard me dim. 55x45cm te varur ne mure per persona
standard-ie rritur. Ne gmiml te llogarile, sifonl nga inoksi,
aksesorel, pjesét lidhése komplet, montimi | pasqyrés 15cm mbi
duriar8s, [ariésia e pasqyrés 70cm dhe te glitha punit @
navojshme par kité pozicion.

Llogaria behet pér cops.

2.04.02

copé

4.00

12000 €

480,00

Fumnizimi, transporti dhe montimi | Rubinetave (krojeve) mekanike
p&r ujé te ftohté dhe te nxehie nga kromi klasa e paré. Ne cmimi
te llogariten aksesoret, pjes#! lidhése komplet dhe te gjitha punét
e navojshme par kité pozicion.

Llogaria behet pér cope.

copé

3.00

2000€

60.00

204,03

Fumizimi, transpottl dhe monlimi | Durélarésve nga porcelani |
klasa e paré me dim. 80x55cm te varur ne mure per persona me
nevoja le veqanta. Ne gmimi te liogarite, sifoni nga inoksi,
aksesorel, pjesét lidh#sa komplet, montimi | pasqyrés 15cm mbi
duréiards, lari#sia & pasqyrés 70cm dhe {2 gjitha pundt e

nevoishme pér k& pazicion.
Llogaria behel plr cope.

2.04.04

copé

1.00

12000 €

120.00

Fumizimi, tranaporti dhe montimi | Rubinetave (krojeve) mekanike
pér uj# te flohtd dhe te nxehte nga kromi kiasa e paré. Ne ¢mimi
te llogariten aksesorsl, pjasit lidhésa komplst dhe te gjitha punét
@ nevojshme pér k&lé pozicion.

Llogaria behel pér cope.

2.04,05

copé

1.00

2000 €

Fumizimi, transporii dhe montimi | WC-ve guacava s bashku me
rezervuann e ujt te montuar ne gaucé dhe kroin psr pastrim,
gauca nga porcelani klasa e pare,Geberit ose skuivalente me
karakieristika te ngjshame, me aprovim te organit mbikgyres
dimensionet standarde per persona te rritur. Ne ¢cmimi le
logariten, rubineta ® ujit p&r pastrim, EK vetilat, pjes#t lidh#se
komplet dhe te gjitha pun#| e nevojshme pér kompletimin e kétii
pozicieni,
Liogaria behet p8r cope

204.06

2.04.07

copé

7.00

120,00 €

84000

Furnizimi, transporll dhe montimi | WC-ve guacave sa bashku me
rezervuarin @ ujil 1e monluar ne gauck ghe kroin pé pastdm,
gauca nga porcetani kiasa e pare,Gebsrit ose ehuivalente me
karakteristika e ngjshame, me aprovim te organit mbikgyres
dimensionet standarde per persona me nevoja te veganta. Ne
¢mimi te llogariten, rubineta e ujit pir pastrim, EK vetilat, pjesst
lidhase komplel dhe te gjitha punét & nevojshme pér kompletimin
& kallj pozicloni.

Llogaria behet pér coj

copl

12000 €

12000

Fumizimi, transporli dhe montimi | pisuarve se bashku me
rezervuarin & ujit te montuar ne gaucs dhe kroin pér pastrim,
gauca nga porcelani klasa e pare,Gaberii osa ekuivalente me
karakieristika te ngjshame, me aprovim te organit mbikgyres
dimensionet standanda per persona te rritur. Ne gmimi te
Hlogariten, rubineta & ujit pér pasirim, EX vetilat, pjesst lidh&sa
komplet dhe te gjiitha punét e nevojshme pér kompletimin & kétij
pozicionl.

Llogaria behst pér cope,

2.00

120.00 €

240.00

TOTAL POZICIONI

2.04/

1,880.00

2.01

REKAPITULIMI

PUNET € UJESJELLESIT

84200 €

2.02

KANALIZIMI | BRENDSHEM

584 00 €

2.03

KANALIZIMI | JASHTEM

686 00 €

2.04

PUNET E SANITARISE

PUNET E RRJENT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

1,68000 €

TOTALL

4,012.00 €

PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK

.01

PUNET NDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERGJETIK

Pirshkrimi | pundve

Njé#sla

Sasia

Gmimi

Shuma

3010

Mihla e kanaltt, mbyllja dhe kthimi | siperfages né giendjen
paraprake, per shirijen e kabllos nga rrjeti elskiroenargjstik o
deri te objekt ma dim: 0.65x1mxt.. (Tipi | kanalit K3).

3.01.02

50.00

4.00€

(]

200.00

Fumzimi dhe shirirja & reres =10+10cm.

6.50

12.00 €

78.00

3.01.03

Fumzimi dhe shirirja # dy gypave paralsl @100mm PVC

90.00

2.50€

225.00

3.01.04

Fumzimi dhe montimi | pustesave 0.6x0.4x0.4m, se bashku me
kapak .

1.00

12000 €

420.00

3.01.05

Furnzimi dhe shirirja e shirit sinjalziuas "rmezik par jete”

40.00

0.30€

12.00

3.01.06

Material imet lidhes | pa spacifikuar

1.00

150.00 €

150.00

TOTAL POZICIONI

3.01

malm|m] m [mim

785.00

o< S S
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| | |
3.02 |SHPERNDARJA KABLLORE
Pérshkrimi | punive Njisla Sasla Gmiml Shuma
Fumnizimi dhe shirirja o kablios pir fumizimin e KKSH (nga njetl
30201 |0.4kV deri nd KIKSH, ne gmim parfshihet lidhja & kabliit na m 13.00 7.20€ € 893.60
ormanin € KEDS-Il, PPOO-AL 4x25mm* Cu
Fumizimi dhe shtrirja @ kablios plr fumizimin & tabelas T-k1 nga
30202 KKSH, NYM-) Sx6mm? m 9.00 750€ € 67.50
3.02.03 |Materiall imet lidhes | pa specifikuar pl 1.00 50.00 € € 50.00
TOTAL POZICIONI] 3.02| € 241.10
I |
3103 |TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE
Pirshkriml | pundve Njésia Sasla Gmimi Shuma
Furnizimi dhe montimi | tabelés shpémdarisa efekirike pér
perdhesza (T-K1) per montim ne mure 38mod cops o — 2 s0.00
Furnizimi dhe montiri | siguresave automatike 324, 3P, C copd 1.00 21.50€ € 21.50
—— Furnizimi dhe montimi me mbrojije difernciale FID 40/0.03A, 4P Jcopd 200 Ji60€ € 67.20
' |Fumnizimi dhe montimi | siguresave automatike 16A, 1P, C copd 3.00 J00E € 9.00
IFumlz:imi dhe montimi | siguresave automatike 164, 3P, copd 1 A00E € .00
|Fumizimi dhe montimi | Liampes pér siniafizim t# tri fazave 220V 5(cop# 1 2200€ € 22.00
Matarial i imi# | paspecifikuar |pl 1 2500€ € 25.00
TOTAL POZICIONI| 3.03] € 207.70
I |
3.04 | INSTALIMET KABLLORE
P8rshkriml | punive Njsia Sasla Cmiml Shuma
3.04.01 |Fumizimi dha shirirja & kablics NYM-J 5x2 5mm?* m 10.00 260€ € 26.00
3.04.02 |Furnizimi dhe shirirja & kablios NYM-J 3x2.Smm? m 10.00 1985€ € 19.50
3.04.03 |Fumizimi dhe shirirja & kablos NYM-J 3x1.Smm?* m 30.00 1.45€ € 43,50
3.04.04 |Fumizimi dhe montimi | gypit t& brinjezuar PVC @20mm. m 50.00 035€ € 17.50
3.04.05 |Materiali imd! lidhes i pa specifikuar . 2] 1.00 2000€ € 20.00
TOTAL POZICIONI| 1.04] € 128.50
| | |
3.05 | NDRIGIMI ELEKTIKE , PRIZAT OHE NDERPRERESIT
Piarshkrimi | punive Njisla Sasia Cmimi Shuma
IFurnizlml dhe instalimi § Ndricues rrethor, LED PANEL ,30W, IP20
3.05.01| 3600im, 4000K, 225x225mm me senzor te inkorporuar. cope L 4.00€ € 1L He
Fumizimi dhe montimi | Ndricues murl (apike & murtt) LED, ngyr e
3.05.02 bardhe 4000K IPES 1100im, 12W. copé 5.00 28.00 € € 140.00
Fumizimi che montimi | ndricuesit amergjente
30503 [ayux IP41 6W 1h Schaeider electric copé 2:00 =LLGE [ CLE:
Furnizimi dhe montim | prizave monofazore pér montim (&
3.05.04 |mbrendsh#m, 16A, s& bashku me elementet pérciellése, sistem copd 3.00 B40€ € 25,20
modudar Upi A.
Furnizimi dhe manlimi i prizave monofazore pér montim td
3.05.05 | mbrendshiém, 16A, s# bashku ma elementet parcjaliésa , sisiem copd 2.00 11.50 € € 23.00
modular, tipi C.
TOTAL POZICION! 3.08 € 3768.20
3.08 |TOKEZIMI DHE RRUFEPRITES!
Pérshkrimi | punive Niisla Sasia Gmiml Shuma
3.06.01 |Furniziml dha montind 1 shiritit 1& zinkuar FeZn 20x3 mm. m 35.00 J00E € 105.00
3.06,02 |Fumizimi dha montimi | shiritit 18 zinkuar FeZn 25x4 mm. m 35.00 J00€ € 105.00
3.06.03 |Fumnizimi dhe montim! | gypave pér tokzim (sondave} 1.5m copd 4.00 23.00€ 3 92.00
Furnizimi dhe montimi i mbajisave t&
3.06.04 shiritit montim nd kulm L. copé 28.00 330€ 3 92.40
Fumizimi dhe montimi i mbajisave t&
3.06.05 shiritit mmontim nd kulm S. copé 28.00 J50€ [ 98,00
Fumizirni dhe montimi | prenuesve t&
3.06.06 rrufepritsit nga shirti, FeZn 25x4 m. copd 200 15.00 € € 30.00
Furnizimi dhe montimi | plakave kryqzore pér vazhdimin dhe
3.06.07 kryqzimin e shiritave. copé 500 160€ € B.00
Furnizimi dhe monlimi | kuliava matése pér tokézim, Matja dhe
3.06.08 punimi | eleboratit . copé 2.00 105.00 € € 210.00
3.06.09 (Material i Imé1. pl 1.00 100006 | € 100.00
TOTAL POZICIONI| 3.08) € 840.40
I REKAPITULIMI |
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3.0t [PUNET NDERTIMORE NGA RRJETI ELEKTROENERGJETIK 785.00 €
3.02 [SHPERNDARJA KABLLORE 211.10€
3.03 |[TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE 207.70€
3.04 | INSTALIMET KABLLORE 126.50 €
3.05 | NDRIGIMI ELEKTIKE , PRIZAT DHE NDERPRERESIT 37620 €
3.08 | TOKEZIMI DHE RRUFEPRITESI B40.40 €
PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK | ToTAL 2,546.90 €

| REKAPITULIMI - PUNET E OBJEKTIT NYJEVE SANITARE / BANJGVE
1 |PUNET NOERTIMORE 37,946.60 €
2 |PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 4,012.00 €
31 |PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 254890 €
44,505.50 €

A+B+C | REKAPITULIM) TOTAL

A |PUNET PARKUT 501,748.80 €
B8 |PUNET E OBJEKTIT NYJEVE SANITARE / BANJOVE 44,505.50 €
TGTALI 548,254.40 €

Viirejtje: T# gjitha materialet ® perdorura duhet te jene te kiasit te pare. mosirat paraprakishi duhei te aprovohen nga crgani mbikgyres. Ne te gjitha
pozicionet parfshihet furnizimi me material si dhe montimi | ti}. Ne rastet & demolimit, te gjitha mbeiurinat te dergohen ne deponi. Per ndonjs ndryshim
eventual, paraprakishi ie konsultohet Projektant!
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